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Abstract: Survey of species of ciliates (Ciliophora) reported at Slovakia since 1920 till
1996 including actualised synonyms. Data are stored in the Databank of Slovak Fauna
(MATIS, 1991), where along with further information on localities, biotopes and dates of
sampling. Complete bibliography on occurrence of ciliates in territory of Slovakia.

Following biotopes and localities have been analysed: stagnant and running waters,
sumberged, wet and dry mooses, peatery, periodic, thermal waters, springs and soils.

There have been 585 species of ciliated protozoa (Ciliophora) reported at Slovakia.
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Vyskum nalevnikov na Slovensku nema dlha tradiciu, v poslednom obdobi vSak,
najméd po roku 1960, nastava narast prac o faunistike a ekologii tychto organizmov. Z
hladiska faunisticko-ekologického boli na Slovensku preskiimané viaceré typy biotopov ako
stojaté a teclce vody (i termalne), machy, mlaky, pdda. Boli sledované druhy volne Zijuce
symbiotickeé i epizoické.

Cielom tejto prace rieSenej v ramci grantu Fauna Slovenska, jej genofond, jeho
ochrana a vyuzitie (¢.1/1141/94) bolo zhrnit' vSetky doterajSie udaje o faune nalevnikov
Slovenska a doplnit’ ich konkrétnymi Stidiami jednotlivych biotopov. Vysledkom tychto
snazeni je tato praca, ktord zahrnuje zistené druhy na tzemi Slovenska, podava prehl'ad
synonymiky a zaroven zhodnocuje sucasny stav idajov v Databanke fauny Slovenska. Ako
s uvedeného prehl'adu druhov vyplyva, Slovensko patri v Eurdpe medzi krajiny s relativne
dobre preskimanou faunou nalevnikov. Tato praca ma aj upozornit’ na regioény a biotopy,



kde sa vyskum zatial' nerobil a ma byt zakladom pre d’alSie Stadie tejto skupiny na izemi
Slovenska.

Medzi prvé tdaje o nalevnikoch z nasho uzemia patri praca z roku 1920 Fauna
Regni Hungariae (Budapest’, 1920), kde tito skupinu spracoval ENTZ, 1920. Podava sice
prehl'ad dovtedy najdenych druhov na celom tzemi Uhorska, ale len pri niektorych druhoch
sa uvadza miesto nalezu, pricom z uzemia Slovenska konkrétne daje chybaju.

Prvy konkrétny publikovany tdaj o nalevnikoch Slovenska pochadza od SLADECKA,
1946, ktory uvadza niektoré druhy radu Entodiniomorpha zo zalidkov jelenej zvere.

Najviac determinovanych druhov nalevnikov pochadza zo stojatych a tecucich vod.
V tectcich vodach v okoli Velkych Ul'an, hlavne v rieke Hron zistil DUDICH, 1947 spolu 20
druhov nalevnikov, v¢itane druhov epizoickych. V rozsiahlejSej praci venovanej
hydrobiologii Hnilca a Hornadu uvadzaji BiLY, HANUSKA & WINKLER, 1952 aj nalevniky.
Vicsinou vsak urcovali len do rodov. Nalevniky Vahu pri Seredi sledoval MATIS, 1976.
Vel'mi podrobne bolo faunisticky i ekologicky spracované povodie Turca. Vysledky su
publikované vo viacerych pracach (TIRIAKOVA, 1993, KRNO et al., 1991, 1993, 1995, 1996,
TIRJAKOVA & BULANKOVA, 1993, BULANKOVA & TIRJAKOVA, 1993, KRNO, BULANKOVA
& TIRJIAKOVA, 1994, BULANKOVA et al., 1993). Nalevniky rieky Moravy sledovali MATIS &
TIRJAKOVA, 1994 a mikrozoobentos rieky Oravy so zameranim na nalevniky MATIS &
TIRJAKOVA, 1995a. KRNO et al., 1995 sledovali vplyv kyslych zrazok na faunu pramenisk
pohoria Vtac¢nik, kde s uvedené aj nalevniky.

R&zne typy teclcich vod od pramenov az po nizinnu rieku z hl'adiska faunistického
bolo sledovanych v biosférickej rezervacii Slovensky kras (TIRIAKOVA, 1996, TIRJAKOVA
& BULANKOVA, 1996).

Zvlastna pozornost’ sa venovala $tidiu fauny nalevnikov Dunaja. MATIS, 1959, 1961
sledoval nalevniky dvoch mftvych ramien Dunaja najméd z hl'adiska sezénneho vyskytu
jednotlivych druhov. V ramci prace Limnologia ¢eskoslovenského useku Dunaja (MUCHA
et al., 1966) je spracovana saprobiologicka charakteristika potamoplanktoénu, v ktorej su
zahrnuté i nalevniky. Vac¢sina z nich je vsak ur¢ovana len do rodov. Podobne uvadza faunu
nalevnikov toku Dunaja ERTL, 1966. VRANOVSKY, 1974 podava kvantitu nalevnikov v
ramenach Badianskej stistavy v inundaénom uzemi Dunaja. V Ci¢ovskom mftvom ramene
bolo zistenych celkove 163 druhov nalevnikov, ¢o predstavuje najvyssi pocet dosial
zistenych druhov nalevnikov na jednej lokalite na tizemi Slovenska (MATIS & TIRJAKOVA,
1992). Na lokalitich Malého Dunaja bolo zistenych 122 druhov nalevnikov MATIS, 1985.
Nalevniky pribreznej zony rie¢neho systému Dunaja sledovala TIRJAKOVA, 1992a. Na
sledovanom tzemi zistila 143 taxénov nalevnikov. Struktiru a dynamiku bentickych
nalevnikov Karloveského ramena Dunaja sledovali SZENTIVANY & TIRJAKOVA, 1996. V
suvislosti s vystavbou vodného diela Gabcikovo boli sledované viaceré lokality na hlavnom
toku 1 v ramenach. Vysledky boli publikované v pracach MATIS & TIRJAKOVA, 1994a, 1995
a KOSEL et al., 1994.

Prvé udaje zo stojatych vod (okrem ramien Dunaja) pochadzaju od DUBIS &
KOMALA, 1963 , ktori zistili v plesidch Tatier druh Paramecium aurelia. HANUSKA, 1967
uvadza niektoré druhy nalevnikov zo stojatych vod (aj rybnikov) vychodného Slovenska.



Pozornost’ sa venovala aj faune nalevnikov vod rdzneho charakteru, ktora sa
Studovala na miestach projektovanych stavieb vodnych diel. Matis, 1967 sledoval nalevniky
z oblasti budiicej vodnej nadrze pod Vihorlatom a v roku 1968 nalevniky niektorych lokalit
z oblasti budtcej vodnej nadrze Liptovskd Mara. MATIS & DANISKOVA, 1972 sledovali
niektoré stojaté vody Slovenska so zameranim na rad Hypotrichida. Prispevok k poznaniu
nalevnikov dvoch rybnikov v Tomkach na Zahori podava MATIS, 1973. a v roku MATIS,
1977 sledoval nalevniky jazier pri LakSarskej Novej Vsi. Faunu nalevnikov rybnikov
Kamenny mlyn pri Trnave Studoval Magula, 1980.Faunu symforiontnych nalevnikov
podtriedy Peritrichida vo vodach na niektorych lokalitich Zapadného Slovenska sledoval
STLOUKAL, 1987. Na réznom substrate zistil 45 druhov symforiontnych nalevnikov. Z
prirodnej rezervacie Bezedné bol opisany druh Bezedniella prima STLOUKAL & MATIS,
1994 a vyskyt Spirochona gemmipara na krivakoch z potokov zapadného Slovenska v praci
STLOUKAL & MATIS, 1993. MATIS, 1980, ktory sledoval zdrzovacie nadrze, priehrady a
potoky vnutornej oblasti Slovenského raja. Rozne typy tecticich vdd od prameiiov az po
nizinnu rieku z hl'adiska faunistického bolo sledovanych v biosférickej rezervacii Slovensky
kras (TIRJAKOVA, 1996, TIRJAKOVA & BULANKOVA, 1996). Na uzemi Bratislavy boli z
hl'adiska faunisticko-ekologického preskimané tri Strkové jazera, kde bolo celkove
zistenych 104 druhov nalevnikov (MATIS, 1980).

Nalevniky skolského plaveckého bazéna sledovala Tirjakova (v praci TOTKOVA et
al., 1994).

Pomerne bohatd dokumentdcia z hl'adiska faunisticko-ekologického je aj z
periodickych mlak. MATIS, 1966, 1971 uvadza vysledky faunisticko-ekologickych
pozorovani o nalevnikoch v mlakach napliovanych dazd’ovou vodou na cestiach a lukach
Panonskeho haja v rezervacii Jursky Sur a ich vzt'ah k niektorym abiotickym faktorom. V
praci sa zameral hlavne na Stadium vplyvu prostredia na spoloCenstvo nalevnikov bez
zéavislosti na trofickych vztahoch. Celkove zistil 85 druhov nalevnikov. Podobne i
FULOPOVA, 1971 zistila v mldkach a dalsich typoch vod Jurského Suru 29 druhov
nalevnikov z radu Hypotrichida. Vysledky tohoto vyskumu boli publikované aj pracach
MATIS, DANISKOVA, 1972 a MATIS, 1975.

Pokial' ide o machy, prvé tidaje pochadzaju z roku 1954, kde SRAMEK-HUSEK
popisal z machov na Orave druh Spathidium sphagnophilum. V dalich pracach (SRAMEK-
HUSEK, 1949, 1952) podava stru¢né popisy v machoch a raseliniskach sa vyskytujucich
druhov.

Podrobnejsiu faunisticko-ekologicku Stidiu nélevnikov 4 vlhkostnych stupiiov
machov uvadza BOSANSKA, 1979, TIRIAKOVA, 1981, TIRJAKOVA & MATIS, 1987a. Celkove
sa zistilo v machoch Slovenského raja 139 druhov nalevnikov a ich rozsirenie v zavislosti
od stupiia zamokrenia machu. Dalej boli spracované machy na tzemi Bratislavy, najma s
akcentom na znecistenie ovzduSia, resp. zraZzok TIRJAKOVA & MATIS, 1982, 1985, 1987.
Faunu machov a raselinnikov v CHKO Rojkovské raselinisko sledovala TIRJAKOVA, 1992b.

Pokial' ide o termalne vody nasla KOMIAN & VERESIKOVA, 1970 v termalnom
piestanskom bahne pri teplote 36,2-42,4°C 36 druhov nalevnikov. MATIS & STRAKOVA-
STRIESKOVA, 1991 spracovala nalevniky termalneho potoka v Bojniciach, kde zistili pri
teplote 32-38°C celkove 53 druhov néalevnikov. V dvoch termélnych jazierkach bojnickych



kapelov, zistili 86 druhov ndlevnikov. Viacsinou iSlo o druhy so Sirokou ekologickou
valenciou.

Prvé udaje o nalevnikoch Zzijucich v poédach podava MADLEN, 1946. Sledoval
vyznam a rozsirenie prvokov a tym i nalevnikov v lesnych pddach. RosA, 1957, 1970
sledoval mikrozooedafon lesnych pod Javoriny a pdd formacie Querco-Carpinetum v Babe.

Podrobnejsiu  synekologicki Studiu nalevnikov Zijucich v pol'nohospodarsky
obrébanej pode spracovala TIRJAKOVA, 1986, 1988, 1993. Celkove zistila v agrocen6zach
Slovenska (JRD Pokrok Ostrov pri Piestanoch, Zitny ostrov) 100 druhov nalevnikov.
Zamerala sa tiez na praktické vyuzitie poznatkov o ekoldgii tychto zivocichov v
polnohospodarskej praxi. Vplyvy niektorych hnojiv bezne pouzivanych v
polnohospodarskej praxi na taxocenozy nalevnikov sledovala TIRJAKOVA, 1991a.

Problematikou vzajomnych vztahov spolocenstiev nalevnikov volnych vod a pdd sa
zaoberali TIRJAKOVA & MATIS, 1985a a TIRJAKOVA, 1991. Druhovu identitu nalevnikov v
roznych typoch biotopov sledovala TIRIAKOVA, 1991.

MATIS & KVAzS, 1975 zistili v spute ¢loveka vyskyt Colpoda steini.

V uplynulom desatroéi sa na Slovensku zacala budovat’ Databanka fauny Slovenska,
v ramci ktorej sme spracovali vSetky faunistické zdznamy nalezov nalevnikov. Struktura
DFS je stru¢ne v prehl'ade podana v praci MATIS, 1989.

V roku 1980 sa zriadila Databanka fauny Slovenska, ktora vyuziva pre spracovanie
faunisticko-ekologickych udajov pocitace. V jej rdmci sme spracovali v jednotlivych
suboroch vSetky nalezy nalevnikov na uzemi Slovenska.

V nasledujuicom prehlade poddvame zoznam najdenych druhov uvedenych v
predchadzajucom prehl'ade literatary. U druhov uvadzame kod druhu uvedeny v Databanke
fauny Slovenska (upraveny podl'a momentalne platnej synonymiky). Vsetky udaje su
uvedené vo faunistickych zaznamoch DFS (lokalita, biotop, datum zberu). Zoznam bol
ukonc¢eny rokom 1996.

SUHRN

Praca podava prehl'ad druhov ndlevnikov zistenych na tizemi Slovenska do roku
1996 vcitane aktualizovanej synonymiky. Tieto udaje su ulozené v Databanke fauny
Slovenska (MATIS, 1991), kde st ulozené udaje o lokalite, biotope a datume odberu. Praca
obsahuje kompletnt bibliografiu o vyskyte nalevnikov na tizemi Slovenska.

Udaje o rozsireni nalevnikov na tuzemi Slovenska sii zaznamenané od roku 1920. Od
tohoto roku boli spracované na vybranych lokalitich nalevniky z nasledovnych typov
biotopov: stojaté a tectice vody (rieky: Dunaj a dunajské ramena, Maly Dunaj, Turiec a jeho
pritoky, rieky Orava, Morava, Hnilec, Hornad, Slana, Turiia a Bodva, nadrze: Liptovska
Mara, Zemplinska Sirava, Travnica, Kamenny mlyn, Tomky na Zahori), ponorené, mokré,
vlhké a suché machy (Slovensky raj, Bratislava), raselinisko (Rojkov), periodické mlaky
(Jursky Sur, Slovensky raj), termalne vody (Bojnice, Trencianske Teplice), prameniska
(Vtaénik, Slovensky kras) a pody (Piestany, Zitny ostrov, Bab, Javorina).

Na Slovensku bolo celkovo zistenych 585 druhov.



ZOZNAM DRUHOV CILIOPHORA ZAZNAMENANYCH V DATABANKE FAUNY
SLOVENSKA

Na prvom mieste v tabulke ¢. 1 je uvedené latinské meno a autor opisu podl'a toho
ako ho uviedol autor v citovanej literatire. Pred latinskym menom je uvedeny kod druhu,
pod ktorym bol dany druh uvedeny v citovanej publikacii v DFS. Ak je za nazvom druhu
uvedeny novy kod, druh bol synonymizovany. Tento kod je v stiCasnosti platny pre dany
druh. Platny ndzov druhu je mozné vyhl'adat’ podl'a tohoto kédu v tabulke €. 2.

Tabulka 1: Abecedné usporiadanie druhov nalevnikov (Ciliophora) zaznamenanych na
uzemi Slovenska

Table 1: Alfabetic list of ciliates (Ciliophora) reported from Slovakia

Kéd DFS | Meno druhu Platny
kod

1090910 Acineria incurvata Dujardin, 1841

1090915 Acineria uncinata Tucolesco, 1962

1098710 Acineta grandis Kent, 1881

1090840 Acropisthium mutabile Perty, 1852

1090900 Actinobolina radians (Stein, 1867) Kahl, 1930

1090931 Amphileptus bivacuolata Kahl, 1931 1091031

1090920 Amphileptus claparedii Stein, 1867

1090932 Amphileptus fusidens (Kahl, 1932) Song et Wilbert, 1989 1091011

1090933 Amphileptus meleagris (Ehrenberg, 1835) Foissner, 1988

1090934 Amphileptus parafusidens Song et Wilbert, 1989 1090938

1090935 Amphileptus pleurosigma (Stokes, 1884) Foissner, 1984

1090937 Amphileptus procerus (Penard, 1922) Song et Wilbert, 1989
1090938 Amphileptus punctatus (Kahl, 1926) Foissner, 1984

1090936 Amphileptus rotundus (Kahl, 1926) Foissner, 1988

1093590 Amphisiella acuta Foissner, 1982

1094400 Apiosoma piscicola Blanchard, 1885

1090695 Arcuospathidium muscorum (Dragesco et Dragesco-Kerneis, 1979)
Foissner, 1984

1090850 Askenasia volvox (Eichwald, 1852) Kahl, 1930

1094261 Aspidisca cicada (Mueller, 1786) Claparede et Lachmann, 1858
1094260 Aspidisca costata (Dujardin, 1842) Kahl, 1932 1094261
1094270 Aspidisca dentata Kahl, 1928

1094280 Aspidisca lynceus (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830

1094290 Aspidisca turrita (Ehrenberg, 1831) Claparede et Lachmann, 1858
1092690 Astylozoon fallax Engelmann, 1862

1092691 Astylozoon faurei Kahl, 1935

1092270 Balanonema biceps (Penard, 1922) Kahl, 1931

1093141 Balantidioides bivaculata Kahl, 1932

1093140 Balantidioides dragescoi Adam et Foissner, 1982

1096010 Balantidium elongatum Stein, 1862

1093602 Balladyna fusiformis Kahl, 1932

1093600 Balladyna parvula Kowalewski, 1882

1093601 Balladyna similis Kahl, 1932 1093895
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1092795
1092851
1092850
1092860
1096821
1092870
1092880
1092890
1093091
1091140
1093100
1093110
1091280
1090540
1090550
1090560
1093230
1093250
1093260
1093270
1092353
1099318
1092710
1092461
1092462
1092460
1092220
1093151
1093150
1093400
1092121
1092120
1092130
1092140
1092150
1090291
1090290
1090300
1090310
1090311
1090320
1090330
1090340
1090350
1090360
1091820
1091830
1091150
1091160
1091170

Bezedniella prima Stloukal et Matis, 1994
Blepharisma elongatum (Stokes, 1884) Kahl, 1932
Blepharisma hyalinum Perty, 1852

Blepharisma lateritium (Ehrenberg, 1831) Stein, 1859
Blepharisma persicinum Perty, 1922

Blepharisma salinarum Florentin, 1899

Blepharisma steini Kahl, 1932

Blepharisma undulans Stein, 1867

Brachonella spiralis (Smith, 1897) Jankowski, 1964
Bresslaua vorax Kahl, 1931

Bryometopus pseudochilodon Kahl, 1932
Bryometopus sphagni (Penard, 1922) Kahl, 1932
Bryophrya bavariensis Kahl, 1931

Bryophyllum loxophylliforme Kahl, 1931
Bryophyllum tegularum Kahl, 1931

Bryophyllum vorax (Stokes, 1888) Kahl, 1931
Bursaria truncatella Mueller, 1773

Caenomorpha lata Kahl, 1927
Caenomorpha medusula Perty, 1852

Caenomorpha uniserialis Levander, 1894
Calyptotricha lanuginosa (Penard, 1922) Wilbert et Foissner, 1980
Calyptotricha pleuronemoides Phillips, 1882
Campanella umbellaria (Linnaeus, 1767) Goldfuss, 1820
Carchesium epistylis Claparede et Lachmann, 1850
Carchesium pectinatum (Zacharias, 1897) Kahl, 1935
Carchesium polypinum (Linnaeus, 1758) Kahl, 1935
Cinetochilum margaritaceum (Ehrenberg, 1831) Perty, 1849
Climacostomum patulum (Claparede et Lachmann, 1858) Kahl, 1932
Climacostomum virens (Ehrenberg, 1838) Stein, 1859
Codonella cratera (Leidy, 1877) Imhoff, 1885
Cohnilembus attenuatus (Smith, 1897) Kahl, 1935
Cohnilembus fusiformis (Kahl, 1926) Kahl, 1935
Cohnilembus pusillus (Quennerstedt, 1869) Kahl, 1935
Cohnilembus reesi (Kahl, 1931) Kahl, 1935
Cohnilembus vexillarius (Kahl, 1926) Kahl, 1935
Coleps amphacanthus Ehrenberg, 1933

Coleps elongatus Ehrenberg, 1830

Coleps hirtus (Mueller, 1786) Nitzsch, 1827

Coleps hirtus var. lacustris Fauré-Fremiet, 1924
Coleps hirtus var. minor Kahl, 1930

Coleps incurvus Ehrenberg, 1833

Coleps nolandi Kahl, 1930

Coleps octospinus Noland, 1925

Coleps striatus Smith, 1897

Coleps uncinatus Claparede et Lachmann, 1859
Colpidium campylum (Stokes, 1886) Bresslau, 1922
Colpidium colpoda (Losana, 1829) Stein, 1860
Colpoda aspera Kahl, 1926

Colpoda cavicola Kahl, 1935

Colpoda colpodiopsis Kahl, 1931

1092121
1092151
1092119

1092152

1091831




1091180
1091190
1091200
1091210
1091220
1091223
1091225
1091230
1091240
1091243
1091245
1091250
1091260
1093120
1093130
1092820
1090191
1092411
1092412
1092410
1092420
1092430
1092440
1092160
1092310
1092320
1092330
1092340
1092350
1092351
1092352
1092370
1092360
1092361
1092380
1092390
1092392
1092398
1092400
1094081
1094091
1094101
1094111
1091330
1091340
1091350
1091360
1091370
1092037
1098200

Colpoda cucullus (Mueller, 1773) Gmelin, 1790
Colpoda edaphoni Foissner, 1980

Colpoda fastigata Kahl, 1931

Colpoda henneguyi Fabre-Domergue, 1889

Colpoda inflata (Stokes, 1884) Kahl, 1931

Colpoda magna (Gruber, 1880) Lynn, 1978
Colpoda maupasi Enriquez, 1908

Colpoda patella Kahl, 1931

Colpoda penardi Kahl, 1931

Colpoda reniformis Kahl, 1931

Colpoda simulans Kahl, 1931

Colpoda steinii Maupas, 1883

Colpoda tripartita Kahl, 1931

Condylostoma patens (Mueller, 1786) Dujardin, 1841
Condylostoma vorticella (Ehrenberg, 1833) Kahl, 1932
Cothurnia vaga Roux, 1899

Cranotheridium foliosus (Foissner, 1983) Wirnsberger et al., 1984
Cristigera fusiformis Penard, 1922

Cristigera minor Penard, 1922

Cristigera minuta Kahl, 1928

Cristigera phoenix Penard, 1922

Cristigera pleuronemoides Roux, 1901

Cristigera setosa Kahl, 1928

Cryptochilum griseolum Maupas, 1883

Ctedoctema acanthocryptum Stokes, 1884

Cyclidium citrullus (Cohn, 1866) Kahl, 1931
Cyclidium elongatum (Schewiakoff, 1889) Schewiakoff, 1896
Cyclidium glaucoma Mueller, 1773

Cyclidium granulosum Kahl, 1931

Cyclidium heptatrichum Schewiakoff, 1893

Cyclidium lanuginosum Penard, 1922

Cyclidium libellus Kahl, 1926

Cyclidium litomesum Stokes, 1884

Cyclidium muscicola Kahl, 1931

Cyclidium opisthostoma Grandori, 1934

Cyclidium singulare (Kahl, 1926) Kahl, 1931
Cyclidium sphagnetorum Sramek-Husek, 1949
Cyclidium veliferum Kahl, 1933

Cyclidium versatile Penard, 1922
Cyrtohymena candens (Kahl, 1932) Foissner, 1989
Cyrtohymena ferruginea (Stein, 1859) Foissner, 1989
Cyrtohymena macrostoma (Groliere, 1975) Foissner, 1989
Cyrtohymena muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1989
Cyrtolophosis acuta Kahl, 1926

Cyrtolophosis bursaria (Schewiakoff, 1893) Kahl, 1931
Cyrtolophosis elongata (Schewiakoff, 1892) Kahl, 1931
Cyrtolophosis major Kahl, 1926

Cyrtolophosis mucicola Stokes, 1885

Deltopylum rhabdoides Fauré-Fremiet et Mugard, 1946
Dendrocometes paradoxus Stein, 1851

1091200
1091231

1091180

1093131

1092353

1093925




1091831
1092175
1092176
1092170
1090860
1090870
1090740
1090750
1090755
1090760
1090770
1090780
1090783
1090785
1090790
1090800
1090810
1090820
1090751
1099314
1099313
1093284
1098511
1091980
1091990
1092000
1091550
1091551
1091560
1091570
1091770
1091790
1093800
1090570
1090415
1090416
1090417
1090380
1090390
1090400
1090410
1099311
1099312
1099300
1093283
1093281
1093282
1093280
1093290
1091871
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Dexiostoma campylum (Stokes, 1886) Jankowski, 1967
Dexiotricha colpidiopsis (Kahl, 1926) Foissner, 1988
Dexiotricha granulosa (Kent, 1881) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
Dexiotrichides centralis (Stokes, 1885) Kahl, 1931
Didinium balbianii Buetschli, 1874

Didinium nasutum (Mueller, 1773) Stein, 1859

Dileptus alpinus Kahl, 1932

Dileptus amphileptoides Kahl, 1931

Dileptus anguillula Kahl, 1931

Dileptus anser (Mueller, 1786) Dingfelder, 1962
Dileptus binucleatus Kahl, 1931

Dileptus breviproboscis Foissner, 1981

Dileptus cygnus (Claparede et Lachmann, 1859) Kahl, 1931
Dileptus gigas (Claparede et Lachmann, 1859) Kahl, 1931
Dileptus margaritifer (Ehrenberg, 1833) Dujardin, 1841
Dileptus monilatus (Stokes, 1886) Kahl, 1931

Dileptus tenuis Penard, 1922

Dileptus terrenus Foissner, 1981

Dimacrocaryon amphileptoides (Kahl, 1931) Jankowski, 1967
Diplodinium caudatum Stein, 1859

Diplodonium rangiferi majus Dogel

Discomorphella pectinata (Levander, 1894) Corliss, 1960
Discophrya collini (Root, 1914) Hull, 1954
Disematosoma buetschlii Lauterborn, 1894
Disematostoma colpodioides Gelei, 1954

Disematostoma frontoniforme Gelei, 1954
Drepanomonas exigua Penard, 1922

Drepanomonas obtusa Penard, 1922

Drepanomonas revoluta Penard, 1922

Drepanomonas sphagni Kahl, 1931

Dysteria fluviatilis (Stein, 1859) Blochmann, 1845
Dysteria navicula Kahl, 1928
Engelmaniella mobilis (Engelmann, 1862) Foissner, 1982
Enchelydium labeo (Penard, 1922) Kahl, 1930
Enchelyodon elegans (Kahl, 1926) Kahl, 1930
Enchelyodon farctus Claparede et Lachmann, 1859
Enchelyodon nodosus Berger, Foissner et Adam, 1984
Enchelys gasterosteus Kahl, 1926

Enchelys pupa (Mueller, 1786) Schewiakoft, 1893
Enchelys simplex Kahl, 1926

Enchelys variabilis Svec, 1897

Entodinium dubardi Sladecek, 1946

Entodinium linginucleatum Dogel, 1925

Entodinium nanellum Dogel

Epalxella bidens (Kahl, 1932) Corliss, 1960

Epalxella mirabilis (Roux, 1899) Corliss, 1960

Epalxella striata (Kahl, 1926) Corliss, 1960

Epalxis mirabilis Roux, 1901

Epalxis striata Kahl, 1926

Epenardia myriophylli (Penard, 1922) Corliss, 1971

1090871

1090751

1090790
1090771
1090755
1090790

1090801

1093281
1093282




1099317
1090621
1090691
1092720
1092725
1092740
1092735
1092730
1099321
1099316
1099315
1094310
1094300
1094320
1094330
1094340
1094361
1094360
1094350
1094370
1094371
1092010
1092012
1092011
1092015
1092016
1092020
1092030
1092031
1092040
1091490
1091491
1091761
1091760
1093820
1093830
1093840
1091860
1091865
1091870
1091880
1091881
1093611
1093610
1093620
1093321
1093320
1092700
1091231
1093500

Epidinium ecaudatum caudatum Fiorentini, 1889

Epispathidium amphoriforme (Greeff, 1888) Foissner, 1984

Epispathidium papilliferum (Kahl, 1930) Foissner, 1984
Epistylis anastatica (Linnaeus, 1767) Kent, 1881
Epistylis lacustris Imhoff, 1884

Epistylis plicatilis Ehrenberg, 1838

Epistylis procumbens Zacharias, 1897

Epistylis rotans Svec, 1897

Espejoia culex (Smith, 1897) Kahl, 1931
Eudiplodinium maggii Fiorentini, 1889
Eudiplodinium neglectum cervi Sladecek, 1946
Euplotes affinis (Dujardin, 1841) Kahl, 1932
Euplotes alatus Kahl, 1932

Euplotes eurystomus Wrzesniowski, 1870
Euplotes finki Foissner, 1982

Euplotes charon (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830
Euplotes moebiusi Kahl, 1932

Euplotes muscicola Kahl, 1932

Euplotes novemcarinatus Wang, 1930

Euplotes patella (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1831
Euplotes patella f. alatus Kahl, 1932

Frontonia acuminata (Ehrenberg, 1833) Buetschli, 1889
Frontonia ambigua Dragesco, 1972

Frontonia atra (Ehrenebrg, 1833) Buetschli, 1889
Frontonia depressa (Stokes, 1886) Kahl, 1931
Frontonia elliptica Beardsley, 1902

Frontonia leucas (Ehrenberg, 1833) Ehrenberg, 1838
Frontonia parameciiformis Wetzel, 1953

Frontonia vernalis (Ehrenberg, 1833) Kahl, 1931
Frontoniella complanata Wetzel, 1927

Furgasonia rubens (Perty, 1852) Jankovski, 1964
Furgasonia trichocystis (Stokes, 1894) Foissner, 1979
Gastronauta clatratus Deroux, 1976

Gastronauta membranaceus Buetschli, 1889
Gastrostyla affine (Stein, 1859) Borror, 1972
Gastrostyla muscorum Kahl, 1932

Gastrostyla steinii Engelmann, 1862

Glaucoma frontata (Stokes, 1886) Kahl, 1931
Glaucoma macrostoma Schewiakoff, 1889
Glaucoma myriophylli Penard, 1922

Glaucoma scintillans Ehrenberg, 1830

Glaucoma wrzesniowski Mereschkowski, 1879
Gonostomum affine (Stein, 1859) Sterki, 1878
Gonostomum franzi Foissner, 1982

Gonostomum strenuum (Engelmann, 1862) Sterki, 1878
Halteria bifurcata Tamar, 1968

Halteria grandinella (Mueller, 1773) Dujardin, 1841
Hastatella radians Erlanger, 1890

Hausmanniella patella Foissner, 1984
Hemicycliostyla sphagni Stokes, 1886

1092735

1093611

1091871




1090930
1090940
1090950
1090960
1090970
1094020
1094030
1094040
1094050
1094060
1094070
1092450
1093850
1093860
1093870
1093880
1090050
1090060
1090065
1090070
1090080
1090090
1090095
1093631
1093630
1093632
1093633
1093640
1093645
1093650
1093072
1093033
1093660
1093671
1093670
1093672
1092100
1090580
1093420
1090371
1090372
1090370
1093470
1091620
1091630
1091640
1091650
1091655
1091660
1091680
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Hemiophrys bivacuolata Kahl, 1931

Hemiophrys fusidens (Kahl, 1926) Song et Wilbert, 1989
Hemiophrys meleagris (Ehrenebrg, 1835) Kahl, 1931
Hemiophrys muscicola Kahl, 1931

Hemiophrys procera Penard, 1922

Hemisincirra filiformis (Foissner, 1982) Foissner, 1988
Hemisincirra gellerti (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra gracilis (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra interrupta (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra similis (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra viridis Foissner, 1982

Histiobalantium natans (Claparede et Lachmann, 1858) Kahl, 1931
Histriculus erethisticus (Stokes, 1887) Corliss, 1960
Histriculus histrio (Mueller, 1773) Corliss, 1960
Histriculus muscorum (Kahl, 1932) Corliss, 1960
Histriculus similis (Quennerstedt, 1867) Corliss, 1960
Holophrya atra Svec, 1897

Holophrya collaris (Kahl, 1926) Dingfelder, 1962
Holophrya discolor Ehrenberg, 1833

Holophrya nigricans Lauterborn, 1894

Holophrya saginata Penard, 1922

Holophrya simplex Schewiakoff, 1893

Holophrya teres (Ehrenberg, 1833) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
Holosticha danubialis Kaltenbach, 1960

Holosticha diademata (Rees, 1884) Kahl, 1932
Holosticha fasciola Kahl, 1932

Holosticha grisea Kahl, 1932

Holosticha kessleri (Wrzesniowski, 1877) Kahl, 1932
Holosticha monilata Kahl, 1928

Holosticha multistilata Kahl, 1928

Holosticha muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1982
Holosticha pullaster (Mueller, 1773) Berger, 1992
Holosticha retrovacuolata Tucolesco, 1962

Holosticha similis Stokes, 1886

Holosticha tetracirrata Buitkamp et Wilbert, 1974
Holosticha viridis Kahl, 1932

Homalogastra setosa Kahl, 1926

Homalozoon vermiculare (Stokes, 1887) Stokes, 1890
Hypotrichidium conicum Ilowaiski, 1921

Chaenea limnicola Lauterborn, 1901

Chaenea sapropelica Kahl, 1930

Chaenea teres (Dujardin, 1841) Kahl, 1930
Chaetospira muelleri Lachmann, 1856
Chilodonella acuta Kahl, 1931

Chilodonella algivora Kahl, 1931

Chilodonella bavariensis Kahl, 1931
Chilodonella caudata Stokes, 1885

Chilodonella convexa Kahl, 1931

Chilodonella dentata (Dujardin, 1841) Kahl, 1931
Chilodonella gouraudi (Certes, 1891) Kahl, 1931

1091031
1091011
1090933
1091031
1090937

1094071

1093885

1090170

1093033

1093033
1093645

1091421
1091741

1091720
1091681




1091690
1091750
1091700
1091710
1091720
1091400
1091410
1091412
1091411
1099319
1099320
1091920
1092152
1092151
1092153
1091262
1093680
1093690
1093700
1093681
1093701
1093682
1093683
1090420
1090430
1090432
1090451
1090440
1090441
1090450
1090452
1090470
1090481
1090480
1090490
1090431
1093751
1092060
1092070
1092080
1091500
1091510
1091501
1091844
1093333
1093131
1090981
1090980
1090990
1091000

Chilodonella hyalina Sramek-Husek, 1952

Chilodonella labiata Stokes, 1891

Chilodonella marginata Sramek-Husek, 1957
Chilodonella turgidula Penard, 1922

Chilodonella uncinata (Ehrenberg, 1838), Strand, 1928
Chilodontopsis depressa (Perty, 1852) Blochmann, 1895
Chilodontopsis muscorum Kahl, 1931
Chilodontopsis planticauda Song et Wilbert, 1989
Chilodontopsis vorax (Stokes, 1887) Kahl, 1931

Chilophrya labiata Edmondson, 1920

Chlamydonella rostrata (Vuxanovici, 1963)

Ichthyophthirius multifiliis Fouque, 1876

Kahlilembus attenuatus (Smith, 1897) Foissner, Berger et Cohmann, 1994
Kahlilembus fusiformis (Kahl, 1926) Groliere et Couteaux, 1984
Kahlilembus vexillarius ...

Kalometopia duplicata (Penard, 1922) Foissner, 1993
Keronopsis flavicans Kahl, 1932

Keronopsis gracilis Kahl, 1932

Keronopsis monilata (Kahl, 1928) Kahl, 1932

Keronopsis muscicola (Kahl, 1932) Hemberger et Wilbert, 1982
Keronopsis muscorum Kahl, 1932

Keronopsis nana (Gellert, 1955) Foissner, 1988

Keronopsis rubra (Ehrenberg, 1838) Kahl, 1932

Lacrymaria coronata Claparede et Lachmann, 1858
Lacrymaria elegans Engelmann, 1862

Lacrymaria filliformis (Maskell, 1886)

Lacrymaria nana (Vuxanovici, 1961) Song et Wilbert, 1989
Lacrymaria olor (Mueller, 1786) Bory de Saint-Vincent, 1824
Lacrymaria pulchra Wenzel, 1953

Lacrymaria pupula (Mueller, 1776) Kahl, 1930

Lacrymaria vaginifera Song et Wilbert, 1989

Lacrymaria vermicularis (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1831
Lagynophrya acuminata Kahl, 1953

Lagynophrya mutans Kahl, 1927

Lagynophrya rostrata Kahl, 1927

Lagynus elegans (Engelmann, 1862) Quennerstedt, 1867
Laurentiella strenua (Dingfelder, 1962) Berger et Foissner, 1989
Lembadion bullinum (Mueller, 1786) Perty, 1849

Lembadion lucens (Maskell, 1887) Kahl, 1931

Lembadion magnum (Stokes, 1887) Kahl, 1931

Leptopharynx costatus Mermod, 1914

Leptopharynx eurystomus (Kahl, 1931) Foissner, 1988
Leptopharynx torpens (Kahl, 1931)
Leucophrys patula Ehrenebrg, 1830

Limnostrombidium viride (Stein, 1868) Kranier, 1995
Linostoma vorticella (Ehrenberg, 1833) Jankowski, 1978
Litonotus alpestris Foissner, 1978

Litonotus anguilla Kahl, 1931

Litonotus carinatus Stokes, 1885

Litonotus cygnus (Mueller, 1773) Foissner, Berger, Blatterer et Kohmann,

1091742

1091743

1091413

1092152
1092152

1093645
1093072
1094001

1090471
1090431

1090472

1090473

1091843




1995

1091010 Litonotus fasciola (Mueller, 1773) Wrzesniowski, 1870

1091011 Litonotus fusidens (Kahl, 1926) Foissner, Berger, Blatterer et Kohmann,
1995

1091020 Litonotus hirundo Penard, 1922

1091030 Litonotus lamella (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1833

1091032 Litonotus mononucleatus (Foissner, 1977) Song et Wilbert, 1989
1090972 Litonotus obtusus Maupas, 1888

1090971 Litonotus procerus (Penard, 1922) Foissner, 1988 1090937
1091025 Litonotus triqueter Penard, 1922
1091026 Litonotus uninucleatus Kahl, 1931) Song et Wilbert, 1989 1090981

1091031 Litonotus varsaviensis (Wrzesniowski, 1866) Wrzesniowski, 1870
1091040 Litonotus vesiculosus Stokes, 1885
1090285 Longifragma obliqua (Kahl, 1926) Foissner, 1984

1092180 Loxocephalus colpidiopsis Kahl, 1926 1092175
1092185 Loxocephalus elipticus Kahl, 1931

1092190 Loxocephalus granulosus Kent, 1882 1092176
1092200 Loxocephalus halophilus Kahl, 1931 1092185

1092210 Loxocephalus lucidus Smith, 1897

1090020 Loxodes magnus Stokes, 1887

1090030 Loxodes rostrum (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830

1090040 Loxodes striatus (Engelmann, 1862) Penard, 1917

1091050 Loxophyllum helus (Stokes, 1884) Penard, 1922

1091060 Loxophyllum meleagris (Mueller, 1773) Dujardin, 1841

1091070 Loxophyllum rostratum Cohn, 1866

1091080 Loxophyllum utriculariae (Penard, 1922) Kahl, 1926

1091071 Loxophylum semilunare (Vuxanovici, 1959) Song et Wilbert, 1989
1091100 Maryna geleata Gelei, 1950

1091110 Maryna ovata Gelei, 1950

1091120 Maryna rottalensis (Baumeister, 1943) Gelei, 1950

1091130 Maryna umbellata (Gelei, 1954) Dingfelder, 1962

1090880 Mesodinium acarus Stein, 1867

1090890 Mesodinium pulex (Claparede et Lachmann, 1859) Kahl, 1930
1092970 Metopus acutus Kahl, 1932

1092980 Metopus bacillatus Levander, 1894

1092990 Metopus es (Mueller, 1776) Lauterborn, 1916

1093000 Metopus fuscus Kahl, 1927

1093010 Metopus intercedens Kahl, 1927

1093020 Metopus laminarius Kahl, 1927

1093030 Metopus minimus Kahl, 1932

1093031 Metopus ovalis Kahl, 1927

1093040 Metopus pulcher var. tortus Kahl, 1927 1093081
1093050 Metopus setifer Kahl, 1932
1093060 Metopus setosus Kahl, 1927
1093070 Metopus spinosus Kahl, 1927
1093080 Metopus spiralis Smith, 1897 1093091
1093090 Metopus striatus McMurrich, 1884

1093081 Metopus tortus (Kahl, 1927) Foissner et Adam, 1979
1091581 Microthorax bidentatus Kahl, 1926

1091580 Microthorax pusillus Engelmann, 1862
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1091590
1091600
1091610
1090801
1090871
1092035
1091133
1091430
1091440
1091450
1091460
1091470
1091475
1091480
1091380
1091381
1091390
1096100
1091481
1091681
1091912
1094010
1092781
1092780
1092790
1092811
1092810
1091900
1091910

1091911
1092800
1093891
1093890
1093895
1093900
1093910
1093920
1093925
1093932
1093930
1093933
1093940
1093931
1093950
1093960
1093965
1093970
1093971
1093980

Microthorax simulans (Kahl, 1926) Kahl, 1931,
Microthorax sulcatus Engelmann, 1862

Microthorax tridentatus Penard, 1922

Monilicaryon monilatus (Stokes, 1886) Jankowski, 1967
Monodinium balbianii Fabre-Domergue, 1888
Monochilum elongatum Mermod, 1914

Mycterothrix erlangeri Lauterborn, 1898

Nassula ambigua Stein, 1854

Nassula aurea Ehrenberg, 1833

Nassula gracilis Kahl, 1931

Nassula notata (Mueller, 1786) Hamb. et Buddbr., 1911
Nassula ornata Ehrenberg, 1833

Nassula picta Greeff, 1888

Nassula tumida (Maskell, 1887) Kahl, 1931

Nassulopsis elegans (Ehrenberg, 1833) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
Nassulopsis paucivacuolata Foissner, 1979

Nassulopsis vorax (Stokes, 1887) Fauré-Fremiet, 1959
Nyctotherus cordiformis (Ehrenberg, 1838) Villeneue et al., 1940
Obertrumia aurea (Ehrenberg, 1833) Foissner 1987
Odontochlamys gouraudi Certes, 1891

Ohryoglena oblonga Gajewskaja, 1927

Onychodromus grandis Stein, 1859

Opercularia asymetrica Biczok, 1956

Opercularia coarctata (Claparede et Lachmann, 1858) Weninger, 1964
Opercularia glomerata Roux, 1901

Ophrydium crassicaule Penard, 1922

Ophrydium versatile (Mueller, 1786) Bory de St. Vincent, 1826
Ophryoglena atra Lieberkuhn, 1856

Ophryoglena flava (Ehrenberg, 1833)

Ophryoglena oblonga Gajewskaja, 1927

Ophryoglena utriculariae Kahl, 1931

Opisthonecta henneguy Fauré-Fremiet, 1906

Oxytricha aeruginosa Wrzesniowski, 1870

Oxytricha agilis (Engelmann, 1862) Borror, 1972
Oxytricha balladyna (Kahl, 1932) Song et Wilbert, 1989
Oxytricha bimembranata Shibuya, 1929

Oxytricha crassistilata Kahl, 1932

Oxytricha fallax Stein, 1859

Oxytricha ferruginea Stein, 1859

Oxytricha haematoplasma Blatterer et Foissner, 1990
Oxytricha halophila Kahl, 1932

Oxytricha hymenostoma Stokes, 1887

Oxytricha chlorelligera Kahl, 1932

Oxytricha ludibunda Stokes, 1891
Oxytricha minor Kahl, 1932

Oxytricha muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1980
Oxytricha platystoma Ehrenberg, 1831

Oxytricha rubra Buitkamp, 1977

Oxytricha saprobia Kahl, 1932

Oxytricha setigera Stokes, 1891

1091481

1091411

1094241

1093933

1094120
1094001




1093990
1094000
1090215
1090731
1091261
1093510
1093520
1093531
1091930
1091940
1091950
1091960
1091970
1092401
1092681
1093530
1093585
1093710
1093715
1093716
1093720
1093741
1093730
1093740
1093750
1090281
1090110
1093285
1090590
1092960
1091730
1090471
1090472
1090473
1090484
1092090
1090121
1090120
1090130
1090135
1090137
1090136
1090140
1091090
1091290
1091296
1091300
1091310
1091295
1092280
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Oxytricha similis Engelmann, 1862

Oxytricha siseris Vuxanovici, 1963

Pantotrichum lagenula Ehrenberg, 1831

Papillorhabdos carchesii Foissner, 1984

Paracolpoda steini (Maupas, 1883) Foissner, 1980
Paraholosticha muscicola Kahl, 1932

Paraholosticha nana Gellert, 1955

Parakahliella macrostoma (Foissner, 1982) Berger et al., 1985
Paramecium aurelia komplex

Paramecium bursaria (Ehrenberg, 1831) Focke, 1836
Paramecium caudatum Ehrenberg, 1833

Paramecium putrinum Claparede et Lachmann, 1859
Paramecium trichium (Stokes, 1885) Wenrich, 1926
Paranophrys thompsoni Didier et Wilbert, 1976
Parapodophrya soliformis Lauterborn, 1908
Paraurostyla macrostoma Foissner, 1982

Paraurostyla weissei (Stein, 1859) Borror, 1972
Paruroleptus caudatus (Stokes, 1886) Kahl, 1932
Paruroleptus gallina (Mueller, 1786) Foissner et Oleksiv, 1993
Paruroleptus lepisma Wenzel, 1953

Paruroleptus magnificus Kahl, 1932

Paruroleptus muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1982
Paruroleptus musculus Kahl, 1932

Paruroleptus piscis (Kowalewski, 1882) Kahl, 1932
Paruroleptus strenuus Dingfelder, 1962

Parurotricha discolor (Kahl, 1930) Foissner, 1983
Pelatractus grandis (Penard, 1922) Kahl, 1930
Pelodinium reniforme Lauterborn, 1908

Perispira ovum Stein, 1859

Phacodinium metschnicoffi (Certes, 1891) Kahl, 1932
Phascolodon vorticella Stein, 1859

Phialina coronata (Claparede et Lachmann, 1858) Kahl, 1930
Phialina pupula (Mueller, 1786) Bory de St. Vincent, 1824
Phialina vermicularis (Mueller, 1786) Foissner, 1988
Phialina vertens (Stokes, 1885) Foissner et Adam, 1979
Philasterides armatus (Kahl, 1926) Kahl, 1931

Placus luciae (Kahl, 1926) Kahl, 1930

Placus ovum (Kahl, 1926) Kahl, 1930

Plagiocampa difficilis Foissner, 1981

Plagiocampa metabolica (Kahl, 1926) Kahl, 1930
Plagiocampa mutabilis Schewiakoff, 1893
Plagiocampa nasuta Stein, 1860
Plagiocampa rouxi Kahl, 1926

Plagiopyla nasuta Stein, 1860

Platyophrya lata Kahl, 1930

Platyophrya similis (Foisner, 1980) Foissner, 1987
Platyophrya spumacola Kahl, 1927

Platyophrya vorax Kahl, 1926

Platyophryides latus (Kahl, 1930) Foissner, 1987
Pleuronema coronatum Kent, 1881

1091250
1093681
1093682

1091960

1093531

1093762

1093776
1093780
1093751

1091090

1091295




1092290
1092300
1092301
1098500
1098600
1098501
1092770
1090153
1090151
1090152
1090150
1090160
1090180
1090170
1090185
1090190
1090600
1090610
1092900
1092475
1092119

1091891
1090100
1091421
1091422
1091420
1094001
1091520
1091530
1090200
1092535
1093810
1092750
1092760
1090210
1090501
1090500
1090771
1093352
1093372
1093371
1093331
1093300
1093310
1092231
1092230
1092240
1092250
1090620

Pleuronema crassum Dujardin, 1841

Pleuronema prunulum Kahl, 1926

Pleuronema setigerum Calkins, 1902

Podophrya collini (Root, 1914) Kozmos, 1935

Podophrya fixa (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1833

Prodiscophrya collini (Root, 1914) Kozmos, 1935

Propyxidium asymmetricum Biczok, 1956

Prorodon brachyodon Kahl, 1927

Prorodon cinereus Penard, 1922

Prorodon discolor Ehrenberg Blochman Schewiakoff [in Kahl, 1935]
Prorodon microstoma Stout, 1954

Prorodon nucleolatus Penard, 1930

Prorodon ovoides Sramek-Husek, 1957

Prorodon ovum (Ehrenberg, 1831) Blochmann, 1895

Prorodon platyodon Blochmann, 1895

Prorodon teres Ehrenberg, 1833
Protospathidium bonneti (Buitkamp, 1977) Foissner, 1981
Protospathidium serpens (Kahl, 1930) Foissner, 1981
Pseudoblepharisma tenue (Kahl, 1926) Kahl, 1927
Pseudocarchesium brevistyla (d'Udekem, 1864) Stiller, 1971
Pseudocohnilembus pusillus (Quennerstedt, 1869) Foissner et Wilbert,
1981

Pseudoglaucoma muscorum Kahl, 1931

Pseudoholophrya terricola Berger, Foissner et Adam, 1984
Pseudochilodonopsis algivora (Kahl, 1931) Foissner, 1979
Pseudochilodonopsis caudata (Perty, 1852) Foissner, 1992
Pseudochilodonopsis mutabilis Foissner, 1981

Pseudokeronopsis rubra (Ehrenberg, 1835) Borror et Wicklow, 1983
Pseudomicrothorax agilis Mermod, 1914

Pseudomicrothorax dubius (Maupas, 1883) Penard, 1922
Pseudoprorodon vesiculatus Kahl, 1927
Pseudovorticella monilata (Tatem, 1870) Foissner et al., 1974
Psilotricha acuminata Stein, 1859

Rhabdostyla patula Perty, 1852

Rhabdostyla pyriformis Perty, 1852

Rhagadostoma nudicaudatum Kahl, 1926

Rhopalophrya acuta Kahl, 1926

Rhopalophrya cirrifera (Penard, 1922) Kahl, 1930

Rimaleptus binucleatus (Kahl, 1931) Foissner, 1984
Rimostrombidium humile (Penard, 1922) Petz et Foissner, 1992
Rimostrombidium lacustris (Fauré-Fremiet, 1924) Petz et Foissner, 1992
Rimostrombidium velox (Fauré-Fremiet, 1924) Petr et Foissner, 1992
Saprodinium dentatum (Lauterborn, 1901) Lauterborn, 1908
Saprodinium halophilum Kahl, 1932

Saprodinium putrinium Lackey, 1925

Sathrophilus mobilis (Kahl, 1926) Corliss, 1960

Sathrophilus muscorum (Kahl, 1931) Corliss, 1960

Sathrophilus oviformis (Kahl, 1926) Corliss, 1960

Sathrophilus putrinus (Kahl, 1926) Corliss, 1960

Spathidium amphoriforme Greeff, 1888

1098501

1090065

1090065
1090095
1090095

1093371

1091840

1090621
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1090625
1090630
1090631
1090640
1090629
1090650
1090660
1090670
1090680
1090690
1090700
1090710
1090720
1090730
1098610
1093430
1093460
1091810
1092910
1092920
1092930
1092940
1092950
1092955
1091825
1091540
1091835
1094080
1094090
1094095
1094100
1094110
1094120
1093160
1093170
1093180
1093190
1093191
1093200
1093210
1093220
1093885

1093440
1093449
1093450
1092036
1093355
1093350
1093351
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Spathidium bavariense Kahl, 1930

Spathidium cithara Penard, 1922

Spathidium depressum Kahl, 1930

Spathidium falciforme (Penard, 1922) Kahl, 1930
Spathidium chlorelligerum Kahl, 1930

Spathidium lagenula Kahl, 1930

Spathidium longicaudatum Buitcamp, 1977
Spathidium muscicola Kahl, 1930

Spathidium muscorum Dragesco et Dragesco-Kerneis., 1979
Spathidium papilliferum Kahl, 1930

Spathidium rusticanum Foissner, 1981

Spathidium spathula (Mueller, 1773) Moody, 1912
Spathidium tortum Foissner, 1980

Spathidium vermiculus Kahl, 1926

Sphaerophrya terricola Foissner, 1986

Spiretella planticola (Gelei, 1953) Borror, 1972
Spirofilopsis tubicola (Gruber, 1880) Dingfelder, 1962
Spirochona gemmipara Stein, 1851

Spirostomum ambiguum (Mueller, 1786) Ehreneberg, 1835
Spirostomum caudatum (Mueller, 1786) Delphy, 1939
Spirostomum ephrusii Delphy, 1939

Spirostomum intermedium Kahl, 1932

Spirostomum minus Roux, 1901
Spirostomum teres Claparede et Lachmann, 1858
Spirozona caudata Kahl, 1926

Stammeridium kahli (Wenzel, 1953) Wenzel, 1969
Stegochilum fusiforme Schewiakoff, 1893

Steinia candens Kahl, 1932

Steinia ferruginea (Stein, 1859) Kahl, 1932

Steinia gracilis (Kahl, 1932) Foissner, 1989

Steinia macrostoma Groliere, 1975

Steinia muscorum Kahl, 1932

Steinia platystoma (Ehrenberg, 1831) Diesing, 1866
Stentor amethystinus Leidy, 1880

Stentor coeruleus (Pallas, 1766) Ehrenberg, 1831
Stentor igneus Ehrenberg, 1838

Stentor muelleri Ehrenberg, 1831

Stentor multiformis (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1838
Stentor niger (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1831
Stentor polymorphus (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830
Stentor roeselii Ehrenberg, 1835

Sterkiella histriomuscorum (Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991)

Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991
Stichotricha aculeata Wrzesniowski, 1866

Stichotricha secunda Perty, 1849

Stichotricha socialis Gruber, 1880

Stokesia vernalis Wenrich, 1929

Strobilidium caudatum (Fromentel, 1876) Foissner, 1987
Strobilidium cometa (Mueller, 1786) Dingfelder, 1962
Strobilidium humile Penard, 1922

1090695
1090691

1092955
1092950

1093925

1093960

1093352




1093360
1093370
1093380
1093340
1093341
1093332
1093330
1093480
1093481
1093490
1094130
1094140
1094150
1094160
1094165
1094170
1094171
1094151

1094182

1094180
1094181
1094190
1094200
1094071
1091841
1091842
1091843
1091840
1091850
1093240
1091270
1093391
1093390
1093394
1093392
1093410
1098700
1090830
1090280
1090508
1090510
1090520
1090525
1090530
1090531
1099100
1091741
1091740

Strobilidium minimum (Gruber, 1884) Kahl, 1932

Strobilidium velox Fauré-Fremiet, 1924

Strombidinopsis gyrans Kent, 1881

Strombidium mirabile Penard, 1916

Strombidium sulcatum Claparede et Lachmann, 1859
Strombidium turbo Claparede et Lachmann, 1859

Strombidium viride Stein, 1867

Strongylidium crassum Sterki, 1878

Strongylidium labiatum Kahl, 1932

Strongylidium wilberti Foissner, 1982

Stylonychia curvata Kahl, 1932

Stylonychia grandis (Maupas, 1883) Kahl, 1932

Stylonychia muscorum Kahl, 1932

Stylonychia mytilus komplex

Stylonychia notophora Stokes, 1885

Stylonychia pustulata (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1835
Stylonychia putrina Stokes, 1885

Stylonychia stylomuscorum (Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann,
1991) Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991

Tachysoma bicirratum (Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991)
Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991

Tachysoma furcata Kahl, 1932

Tachysoma furcatum Kahl, 1932

Tachysoma pellionellum (Mueller, 1773) Borror, 1972
Tachysoma rigescens Kahl, 1932

Terricirra viridis (Foissner, 1982) Berger et Foissner, 1988
Tetrahymena edaphoni Foissner, 1986

Tetrahymena paravorax Corliss, 1957

Tetrahymena patula (Ehreneberg, 1830) Corliss, 1973
Tetrahymena pyriformis komplex

Tetrahymena rostrata (Kahl, 1926) Corliss, 1952

Thylacidium truncatum Schewiakoff, 1893

Tillina magna Gruber, 1879

Tintinnidium emarginatum (Maskell, 1888) Song et Wilbert, 1989
Tintinnidium fluviatile (Stein, 1863) Kent, 1881

Tintinnidium semiciliatum (Sterki, 1878) Kent, 1881
Tintinnidium semiciratus (Sterki, 1879) Kent, 1881

Tintinnopsis cylindrata Kofoid et Campbell, 1929

Tokophrya lemnarum (Stein, 1859) Entz, 1902

Trachelius ovum (Ehrenberg, 1831) Ehrenberg, 1838
Trachelocerca conifera Kahl, 1930

Trachelophyllum apiculatum (Perty, 1852) Claparede et Lachmann, 1859
Trachelophyllum brachypharynx Levander, 1894
Trachelophyllum chilense Burger, 1906

Trachelophyllum pusillum (Perty, 1852) Claparede et Lachmann, 1858
Trachelophyllum sigmoides Kahl, 1926
Trachelophyllum vestitum Stokes, 1884

Trichodina pediculus (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1838
Trithigmostoma bavariensis (Kahl, 1931) Foissner, 1987
Trithigmostoma cucullulus (Mueller, 1786) Jankowski, 1967

1093371
1093392

1093333

1094151

1094181
1094182

1091223
1093394




1091743
1091744
1091742
1091745
1091801
1091802
1091800
1091805
1093311
1092050
1093762

1093760
1093761
1093765
1093770
1093776

1093775
1093780
1093790
1092110
1092111
1094215
1094210
1094220
1094230
1094240
1094241
1094250
1093455
1093540
1093550
1093541
1093560
1093570
1093580
1090220
1090230
1090240
1090250
1090251
1090260
1090270
1090282
1092260
1092830
1092840
1092470
1092480
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Trithigmostoma marginata (Sramek-Husek, 1957) Kaltenbach, 1960
Trithigmostoma pituitosum Foissner, 1979
Trithigmostoma srameki Foissner, 1988
Trithigmostoma steinii (Blochmann, 1895) Foissner, 1988
Trochilia minuta (Roux, 1899) Kahl, 1931

Trochilia palustris Stein, 1859

Trochilia sigmoides Dujardin, 1841
Trochiliopsis opaca Penard, 1922

Tropidoatractus acuminatus Levander, 1894
Urocentrum turbo (Mueller, 1786) Nitzsch, 1827
Uroleptus gallina (Mueller, 1786) Foissner, Blatterer, Berger, Kohmann,
1991

Uroleptus kahli Buitkamp, 1976

Uroleptus lamella Ehrenberg, 1831

Uroleptus mobilis Engelmann, 1861

Uroleptus muscorum Kahl, 1932

Uroleptus musculus (Kahl, 1932) Foissner Blatterer, Berger et Kohmann,
1991

Uroleptus musculus Mueller, 1786

Uroleptus piscis (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1831
Uroleptus rattulus Stein, 1859

Uronema marinum Dujardin, 1841

Uronema nigricans (Mueller, 1786) Florentin, 1901
Urosoma acuminata (Stokes, 1887) Kahl, 1932
Urosoma cienkowskii Kowalewski, 1882

Urosoma longicirrata Kahl, 1932

Urosoma macrostyla (Wrzesniowski, 1870) Kahl, 1932
Urosomoida agiliformis Foissner, 1982

Urosomoida agilis (Engelmann, 1862) Hemberger, 1985
Urosomoida dorsiincisura Foissner, 1982
Urostrongylum caudatum Kahl, 1932

Urostyla flavicans Wrzesniowski, 1870

Urostyla grandis Ehrenberg, 1830

Urostyla chlorelligera Foissner, 1980

Urostyla muscorum Kahl, 1932

Urostyla sphagni (Stokes, 1886) Borror, 1972

Urostyla weissei Stein, 1859

Urotricha agilis (Stokes, 1886) Kahl, 1930

Urotricha armata Kahl, 1927

Urotricha discolor Kahl, 1930

Urotricha farcta Claparede et Lachmann, 1859
Urotricha furcata Schewiakoff, 1892

Urotricha lagenula (Ehrenberg, 1838) Kent, 1881
Urotricha obliqua Kahl, 1926

Urotricha ovata Kahl, 1926

Urozona buetschlii Schewiakoff, 1889

Vaginicola attenuata (Fromentel, 1874) Kahl, 1935
Vaginicola inclinata (Fromentel, 1876) Kahl, 1935
Vorticella brevistyla d'Udekem, 1864

Vorticella campanula Ehrenberg, 1831

1093741

1093762

1092111

1093585

1090281

1090215

1090285

1092475




1092481 Vorticella campanulata (Kahl, 1935) Sramek-Husek, 1948
1092485 Vorticella citrina Mueller, 1773

1092490 Vorticella convallaria (Linnaeus, 1758) Noland, 1931
1092500 Vorticella cupifera Kahl, 1935 1092550
1092501 Vorticella globullaria Mueller, 1773
1092509 Vorticella limnetis Stokes, 1885
1092510 Vorticella longifilum Kent, 1881
1092520 Vorticella marginata Stiller, 1931
1092540 Vorticella microscopica Fromentel, 1874
1092550 Vorticella microstoma Ehrenberg, 1830
1092530 Vorticella monilata Tatem, 1870 1092535
1092560 Vorticella natans Fauré-Fremiet, 1924
1092570 Vorticella nebulifera Mueller, 1773

1092580 Vorticella nutans Mueller, 1773

1092590 Vorticella patellina Mueller, 1777

1092600 Vorticella picta (Ehrenberg, 1831) Kahl, 1935

1092610 Vorticella procumbens Fromentel, 1874 1092580
1092620 Vorticella putrina Kent, 1881

1092630 Vorticella similis Stokes, 1887 1092490
1092640 Vorticella sphaerica d'Udekem, 1864 1090000
1092650 Vorticella striata Dujardin, 1841

1091320 Woodruffia similis Foissner, 1980 1091296

1091325 Woodruffides metabolicus (Jahnson et Larson, 1938) Foissner, 1987
1092660 Zoothamnium affine Stein, 1854

1092665 Zoothamnium arbuscula (Ehrenberg, 1831) Dalla Torre, 1891

1092670 Zoothamnium aseli Claparede et Lachmann, 1858

1092680 Zoothmanium hentscheli Kahl, 1935

1091413 Zosterodasys transversa (Kahl, 1928) Foissner, Berger et Kohmann, 1994

Tabulka 2: Zoznam druhov nalevnikov (Ciliophora) zaznamenanych na Slovensku
usporiadany podla kodov DFS. Zo zonamu su vyradené taxonomicky
neplatné nazvy.

Table 2: List of species of ciliates (Ciliophora) reported at Slovakia arranged
according to codes of DFS. Invalid species names are rejected.

Ko6d DFS | Meno druhu

1090801 Monilicaryon monilatus (Stokes, 1886) Jankowski, 1967

1090981 Litonotus alpestris Foissner, 1978

1091413 Zosterodasys transversa (Kahl, 1928) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
1092353 Calyptotricha lanuginosa (Penard, 1922) Wilbert et Foissner, 1980
1093131 Linostoma vorticella (Ehrenberg, 1833) Jankowski, 1978

1090020 | Loxodes magnus Stokes, 1887

1090030 Loxodes rostrum (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830

1090040 Loxodes striatus (Engelmann, 1862) Penard, 1917

1090060 Holophrya collaris (Kahl, 1926) Dingfelder, 1962

1090065 Holophrya discolor Ehrenberg, 1833

1090070 Holophrya nigricans Lauterborn, 1894

1090080 Holophrya saginata Penard, 1922

1090090 Holophrya simplex Schewiakoff, 1893
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1090095 Holophrya teres (Ehrenberg, 1833) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
1090100 | Pseudoholophrya terricola Berger, Foissner et Adam, 1984
1090110 Pelatractus grandis (Penard, 1922) Kahl, 1930

1090120 | Placus ovum (Kahl, 1926) Kahl, 1930

1090121 Placus luciae (Kahl, 1926) Kahl, 1930

1090130 | Plagiocampa difficilis Foissner, 1981

1090135 Plagiocampa metabolica (Kahl, 1926) Kahl, 1930
1090137 | Plagiocampa mutabilis Schewiakoff, 1893

1090140 Plagiocampa rouxi Kahl, 1926

1090150 Prorodon microstoma Stout, 1954

1090151 Prorodon cinereus Penard, 1922

1090153 Prorodon brachyodon Kahl, 1927

1090160 Prorodon nucleolatus Penard, 1930

1090180 Prorodon ovoides Sramek-Husek, 1957

1090191 Cranotheridium foliosus (Foissner, 1983) Wirnsberger et al., 1984
1090200 | Pseudoprorodon vesiculatus Kahl, 1927

1090210 Rhagadostoma nudicaudatum Kahl, 1926

1090215 Pantotrichum lagenula Ehrenberg, 1831

1090220 Urotricha agilis (Stokes, 1886) Kahl, 1930

1090230 Urotricha armata Kahl, 1927

1090250 Urotricha farcta Claparede et Lachmann, 1859

1090251 Urotricha furcata Schewiakoff, 1892

1090280 Trachelocerca conifera Kahl, 1930

1090281 Parurotricha discolor (Kahl, 1930) Foissner, 1983
1090282 Urotricha ovata Kahl, 1926

1090285 Longifragma obliqua (Kahl, 1926) Foissner, 1984
1090290 Coleps elongatus Ehrenberg, 1830

1090291 Coleps amphacanthus Ehrenberg, 1933

1090300 Coleps hirtus (Mueller, 1786) Nitzsch, 1827

1090310 Coleps hirtus var. lacustris Fauré-Fremiet, 1924
1090311 Coleps hirtus var. minor Kahl, 1930

1090320 | Coleps incurvus Ehrenberg, 1833

1090330 Coleps nolandi Kahl, 1930

1090340 | Coleps octospinus Noland, 1925

1090350 Coleps striatus Smith, 1897

1090360 Coleps uncinatus Claparede et Lachmann, 1859
1090370 Chaenea teres (Dujardin, 1841) Kahl, 1930

1090371 Chaenea limnicola Lauterborn, 1901

1090372 Chaenea sapropelica Kahl, 1930

1090380 Enchelys gasterosteus Kahl, 1926

1090390 Enchelys pupa (Mueller, 1786) Schewiakoff, 1893
1090400 Enchelys simplex Kahl, 1926

1090410 Enchelys variabilis Svec, 1897

1090415 Enchelyodon elegans (Kahl, 1926) Kahl, 1930

1090416 Enchelyodon farctus Claparede et Lachmann, 1859
1090417 | Enchelyodon nodosus Berger, Foissner et Adam, 1984
1090431 Lagynus elegans (Engelmann, 1862) Quennerstedt, 1867
1090432 Lacrymaria filliformis (Maskell, 1886)

1090440 Lacrymaria olor (Mueller, 1786) Bory de Saint-Vincent, 1824
1090441 Lacrymaria pulchra Wenzel, 1953
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1090451
1090452
1090471
1090472
1090473
1090480
1090481
1090484
1090490
1090500
1090501
1090508
1090510
1090520
1090525
1090530
1090531
1090540
1090550
1090560
1090570
1090580
1090590
1090600
1090610
1090621
1090625
1090629
1090630
1090631
1090640
1090650
1090660
1090670
1090691
1090695
1090700
1090710
1090720
1090730
1090731
1090740
1090751
1090755
1090771
1090785
1090790
1090810
1090820
1090830

Lacrymaria nana (Vuxanovici, 1961) Song et Wilbert, 1989
Lacrymaria vaginifera Song et Wilbert, 1989

Phialina coronata (Claparede et Lachmann, 1858) Kahl, 1930
Phialina pupula (Mueller, 1786) Bory de St. Vincent, 1824
Phialina vermicularis (Mueller, 1786) Foissner, 1988
Lagynophrya mutans Kahl, 1927

Lagynophrya acuminata Kahl, 1953

Phialina vertens (Stokes, 1885) Foissner et Adam, 1979
Lagynophrya rostrata Kahl, 1927

Rhopalophrya cirrifera (Penard, 1922) Kahl, 1930
Rhopalophrya acuta Kahl, 1926

Trachelophyllum apiculatum (Perty, 1852) Claparede et Lachmann, 1859
Trachelophyllum brachypharynx Levander, 1894
Trachelophyllum chilense Burger, 1906

Trachelophyllum pusillum (Perty, 1852) Claparede et Lachmann, 1858
Trachelophyllum sigmoides Kahl, 1926

Trachelophyllum vestitum Stokes, 1884

Bryophyllum loxophylliforme Kahl, 1931

Bryophyllum tegularum Kahl, 1931

Bryophyllum vorax (Stokes, 1888) Kahl, 1931

Enchelydium labeo (Penard, 1922) Kahl, 1930

Homalozoon vermiculare (Stokes, 1887) Stokes, 1890
Perispira ovum Stein, 1859
Protospathidium bonneti (Buitkamp, 1977) Foissner, 1981
Protospathidium serpens (Kahl, 1930) Foissner, 1981
Epispathidium amphoriforme (Greeff, 1888) Foissner, 1984
Spathidium bavariense Kahl, 1930

Spathidium chlorelligerum Kahl, 1930

Spathidium cithara Penard, 1922

Spathidium depressum Kahl, 1930

Spathidium falciforme (Penard, 1922) Kahl, 1930
Spathidium lagenula Kahl, 1930

Spathidium longicaudatum Buitcamp, 1977

Spathidium muscicola Kahl, 1930

Epispathidium papilliferum (Kahl, 1930) Foissner, 1984
Arcuospathidium muscorum (Dragesco et Dragesco-Kerneis, 1979) Foissner, 1984
Spathidium rusticanum Foissner, 1981

Spathidium spathula (Mueller, 1773) Moody, 1912
Spathidium tortum Foissner, 1980

Spathidium vermiculus Kahl, 1926

Papillorhabdos carchesii Foissner, 1984

Dileptus alpinus Kahl, 1932

Dimacrocaryon amphileptoides (Kahl, 1931) Jankowski, 1967
Dileptus anguillula Kahl, 1931

Rimaleptus binucleatus (Kahl, 1931) Foissner, 1984

Dileptus gigas (Claparede et Lachmann, 1859) Kahl, 1931
Dileptus margaritifer (Ehrenberg, 1833) Dujardin, 1841
Dileptus tenuis Penard, 1922

Dileptus terrenus Foissner, 1981

Trachelius ovum (Ehrenberg, 1831) Ehrenberg, 1838
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1090840
1090850
1090870
1090871
1090880
1090890
1090900
1090910
1090915
1090920
1090933
1090935
1090936
1090937
1090938
1090972
1090980
1090990
1091000
1091010
1091011
1091020
1091025
1091030
1091031
1091032
1091040
1091050
1091060
1091070
1091071
1091080
1091090
1091100
1091110
1091120
1091130
1091133
1091140
1091150
1091160
1091170
1091180
1091190
1091200
1091210
1091220
1091223
1091231
1091240
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Acropisthium mutabile Perty, 1852

Askenasia volvox (Eichwald, 1852) Kahl, 1930

Didinium nasutum (Mueller, 1773) Stein, 1859

Monodinium balbianii Fabre-Domergue, 1888

Mesodinium acarus Stein, 1867

Mesodinium pulex (Claparede et Lachmann, 1859) Kahl, 1930
Actinobolina radians (Stein, 1867) Kahl, 1930

Acineria incurvata Dujardin, 1841

Acineria uncinata Tucolesco, 1962

Amphileptus claparedii Stein, 1867

Amphileptus meleagris (Ehrenberg, 1835) Foissner, 1988
Amphileptus pleurosigma (Stokes, 1884) Foissner, 1984
Amphileptus rotundus (Kahl, 1926) Foissner, 1988

Amphileptus procerus (Penard, 1922) Song et Wilbert, 1989
Amphileptus punctatus (Kahl, 1926) Foissner, 1984

Litonotus obtusus Maupas, 1888

Litonotus anguilla Kahl, 1931

Litonotus carinatus Stokes, 1885

Litonotus cygnus (Mueller, 1773) Foissner, Berger, Blatterer et Kohmann, 1995
Litonotus fasciola (Mueller, 1773) Wrzesniowski, 1870
Litonotus fusidens (Kahl, 1926) Foissner, Berger, Blatterer et Kohmann, 1995
Litonotus hirundo Penard, 1922

Litonotus triqueter Penard, 1922

Litonotus lamella (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1833

Litonotus varsaviensis (Wrzesniowski, 1866) Wrzesniowski, 1870
Litonotus mononucleatus (Foissner, 1977) Song et Wilbert, 1989
Litonotus vesiculosus Stokes, 1885

Loxophyllum helus (Stokes, 1884) Penard, 1922

Loxophyllum meleagris (Mueller, 1773) Dujardin, 1841
Loxophyllum rostratum Cohn, 1866

Loxophylum semilunare (Vuxanovici, 1959) Song et Wilbert, 1989
Loxophyllum utriculariae (Penard, 1922) Kahl, 1926

Plagiopyla nasuta Stein, 1860

Maryna geleata Gelei, 1950

Maryna ovata Gelei, 1950

Maryna rottalensis (Baumeister, 1943) Gelei, 1950

Maryna umbellata (Gelei, 1954) Dingfelder, 1962

Mycterothrix erlangeri Lauterborn, 1898

Bresslaua vorax Kahl, 1931

Colpoda aspera Kahl, 1926

Colpoda cavicola Kahl, 1935

Colpoda colpodiopsis Kahl, 1931

Colpoda cucullus (Mueller, 1773) Gmelin, 1790

Colpoda edaphoni Foissner, 1980

Colpoda fastigata Kahl, 1931

Colpoda henneguyi Fabre-Domergue, 1889

Colpoda inflata (Stokes, 1884) Kahl, 1931

Colpoda magna (Gruber, 1880) Lynn, 1978

Hausmanniella patella Foissner, 1984

Colpoda penardi Kahl, 1931




1091243
1091250
1091260
1091262
1091280
1091295
1091296
1091300
1091310
1091325
1091330
1091340
1091350
1091360
1091370
1091380
1091381
1091400
1091410
1091412
1091420
1091421
1091422
1091430
1091450
1091460
1091470
1091475
1091480
1091481
1091490
1091491
1091500
1091501
1091510
1091520
1091530
1091540
1091550
1091551
1091560
1091570
1091580
1091581
1091590
1091600
1091610
1091620
1091650
1091655

Colpoda reniformis Kahl, 1931

Colpoda steinii Maupas, 1883

Colpoda tripartita Kahl, 1931

Kalometopia duplicata (Penard, 1922) Foissner, 1993
Bryophrya bavariensis Kahl, 1931

Platyophryides latus (Kahl, 1930) Foissner, 1987
Platyophrya similis (Foisner, 1980) Foissner, 1987
Platyophrya spumacola Kahl, 1927

Platyophrya vorax Kahl, 1926

Woodruffides metabolicus (Jahnson et Larson, 1938) Foissner, 1987
Cyrtolophosis acuta Kahl, 1926

Cyrtolophosis bursaria (Schewiakoff, 1893) Kahl, 1931
Cyrtolophosis elongata (Schewiakoff, 1892) Kahl, 1931
Cyrtolophosis major Kahl, 1926

Cyrtolophosis mucicola Stokes, 1885

Nassulopsis elegans (Ehrenberg, 1833) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
Nassulopsis paucivacuolata Foissner, 1979
Chilodontopsis depressa (Perty, 1852) Blochmann, 1895
Chilodontopsis muscorum Kahl, 1931
Chilodontopsis planticauda Song et Wilbert, 1989
Pseudochilodonopsis mutabilis Foissner, 1981
Pseudochilodonopsis algivora (Kahl, 1931) Foissner, 1979
Pseudochilodonopsis caudata (Perty, 1852) Foissner, 1992
Nassula ambigua Stein, 1854

Nassula gracilis Kahl, 1931

Nassula notata (Mueller, 1786) Hamb. et Buddbr., 1911
Nassula ornata Ehrenberg, 1833

Nassula picta Greeff, 1888

Nassula tumida (Maskell, 1887) Kahl, 1931

Obertrumia aurea (Ehrenberg, 1833) Foissner 1987
Furgasonia rubens (Perty, 1852) Jankovski, 1964
Furgasonia trichocystis (Stokes, 1894) Foissner, 1979
Leptopharynx costatus Mermod, 1914

Leptopharynx torpens (Kahl, 1931)

Leptopharynx eurystomus (Kahl, 1931) Foissner, 1988
Pseudomicrothorax agilis Mermod, 1914
Pseudomicrothorax dubius (Maupas, 1883) Penard, 1922
Stammeridium kahli (Wenzel, 1953) Wenzel, 1969
Drepanomonas exigua Penard, 1922

Drepanomonas obtusa Penard, 1922

Drepanomonas revoluta Penard, 1922

Drepanomonas sphagni Kahl, 1931

Microthorax pusillus Engelmann, 1862

Microthorax bidentatus Kahl, 1926

Microthorax simulans (Kahl, 1926) Kahl, 1931,
Microthorax sulcatus Engelmann, 1862

Microthorax tridentatus Penard, 1922
Chilodonella acuta Kahl, 1931
Chilodonella caudata Stokes, 1885

Chilodonella convexa Kahl, 1931
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1091681 Odontochlamys gouraudi Certes, 1891

1091710 Chilodonella turgidula Penard, 1922

1091720 Chilodonella uncinata (Ehrenberg, 1838), Strand, 1928
1091730 Phascolodon vorticella Stein, 1859

1091740 Trithigmostoma cucullulus (Mueller, 1786) Jankowski, 1967
1091741 Trithigmostoma bavariensis (Kahl, 1931) Foissner, 1987
1091742 Trithigmostoma srameki Foissner, 1988

1091743 Trithigmostoma marginata (Sramek-Hugek, 1957) Kaltenbach, 1960
1091744 Trithigmostoma pituitosum Foissner, 1979

1091745 Trithigmostoma steinii (Blochmann, 1895) Foissner, 1988
1091750 Chilodonella labiata Stokes, 1891

1091760 Gastronauta membranaceus Buetschli, 1889

1091761 Gastronauta clatratus Deroux, 1976

1091770 Dysteria fluviatilis (Stein, 1859) Blochmann, 1845
1091790 Dysteria navicula Kahl, 1928

1091800 | Trochilia sigmoides Dujardin, 1841

1091801 Trochilia minuta (Roux, 1899) Kahl, 1931

1091802 | Trochilia palustris Stein, 1859

1091805 Trochiliopsis opaca Penard, 1922

1091810 Spirochona gemmipara Stein, 1851

1091825 Spirozona caudata Kahl, 1926

1091830 | Colpidium colpoda (Losana, 1829) Stein, 1860
1091831 Dexiostoma campylum (Stokes, 1886) Jankowski, 1967
1091835 Stegochilum fusiforme Schewiakoff, 1893

1091840 Tetrahymena pyriformis komplex

1091841 Tetrahymena edaphoni Foissner, 1986

1091842 Tetrahymena paravorax Corliss, 1957

1091843 Tetrahymena patula (Ehreneberg, 1830) Corliss, 1973
1091850 Tetrahymena rostrata (Kahl, 1926) Corliss, 1952
1091860 Glaucoma frontata (Stokes, 1886) Kahl, 1931

1091865 Glaucoma macrostoma Schewiakoff, 1889

1091871 Epenardia myriophylli (Penard, 1922) Corliss, 1971
1091880 Glaucoma scintillans Ehrenberg, 1830

1091881 Glaucoma wrzesniowski Mereschkowski, 1879

1091891 Pseudoglaucoma muscorum Kahl, 1931

1091900 | Ophryoglena atra Lieberkuhn, 1856

1091910 Ophryoglena flava (Ehrenberg, 1833)

1091911 Ophryoglena utriculariae Kahl, 1931

1091912 Ohryoglena oblonga Gajewskaja, 1927

1091920 | Ichthyophthirius multifiliis Fouque, 1876

1091930 Paramecium aurelia komplex

1091940 Paramecium bursaria (Ehrenberg, 1831) Focke, 1836
1091950 Paramecium caudatum Ehrenberg, 1833

1091960 | Paramecium putrinum Claparede et Lachmann, 1859
1091980 Disematosoma buetschlii Lauterborn, 1894

1091990 | Disematostoma colpodioides Gelei, 1954

1092000 Disematostoma frontoniforme Gelei, 1954

1092010 Frontonia acuminata (Ehrenberg, 1833) Buetschli, 1889
1092011 Frontonia atra (Ehrenebrg, 1833) Buetschli, 1889
1092012 | Frontonia ambigua Dragesco, 1972
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1092015
1092016
1092020
1092030
1092031
1092035
1092036
1092037
1092040
1092050
1092060
1092070
1092080
1092090
1092100
1092111
1092119
1092140
1092152
1092160
1092170
1092175
1092176
1092185
1092210
1092220
1092230
1092231
1092250
1092260
1092270
1092280
1092290
1092300
1092301
1092310
1092320
1092330
1092340
1092350
1092351
1092360
1092361
1092370
1092380
1092390
1092392
1092398
1092400
1092401

Frontonia depressa (Stokes, 1886) Kahl, 1931

Frontonia elliptica Beardsley, 1902

Frontonia leucas (Ehrenberg, 1833) Ehrenberg, 1838
Frontonia parameciiformis Wetzel, 1953

Frontonia vernalis (Ehrenberg, 1833) Kahl, 1931
Monochilum elongatum Mermod, 1914

Stokesia vernalis Wenrich, 1929

Deltopylum rhabdoides Fauré-Fremiet et Mugard, 1946
Frontoniella complanata Wetzel, 1927

Urocentrum turbo (Mueller, 1786) Nitzsch, 1827
Lembadion bullinum (Mueller, 1786) Perty, 1849
Lembadion lucens (Maskell, 1887) Kahl, 1931

Lembadion magnum (Stokes, 1887) Kahl, 1931
Philasterides armatus (Kahl, 1926) Kahl, 1931
Homalogastra setosa Kahl, 1926

Uronema nigricans (Mueller, 1786) Florentin, 1901
Pseudocohnilembus pusillus (Quennerstedt, 1869) Foissner et Wilbert, 1981
Cohnilembus reesi (Kahl, 1931) Kahl, 1935

Kahlilembus attenuatus (Smith, 1897) Foissner, Berger et Cohmann, 1994
Cryptochilum griseolum Maupas, 1883

Dexiotrichides centralis (Stokes, 1885) Kahl, 1931
Dexiotricha colpidiopsis (Kahl, 1926) Foissner, 1988
Dexiotricha granulosa (Kent, 1881) Foissner, Berger et Kohmann, 1994
Loxocephalus elipticus Kahl, 1931

Loxocephalus lucidus Smith, 1897

Cinetochilum margaritaceum (Ehrenberg, 1831) Perty, 1849
Sathrophilus muscorum (Kahl, 1931) Corliss, 1960
Sathrophilus mobilis (Kahl, 1926) Corliss, 1960
Sathrophilus putrinus (Kahl, 1926) Corliss, 1960

Urozona buetschlii Schewiakoff, 1889

Balanonema biceps (Penard, 1922) Kahl, 1931

Pleuronema coronatum Kent, 1881

Pleuronema crassum Dujardin, 1841

Pleuronema prunulum Kahl, 1926

Pleuronema setigerum Calkins, 1902

Ctedoctema acanthocryptum Stokes, 1884

Cyclidium citrullus (Cohn, 1866) Kahl, 1931

Cyclidium elongatum (Schewiakoff, 1889) Schewiakoff, 1896
Cyclidium glaucoma Mueller, 1773

Cyclidium granulosum Kahl, 1931

Cyclidium heptatrichum Schewiakoft, 1893

Cyclidium litomesum Stokes, 1884

Cyclidium muscicola Kahl, 1931

Cyclidium libellus Kahl, 1926

Cyclidium opisthostoma Grandori, 1934

Cyclidium singulare (Kahl, 1926) Kahl, 1931

Cyclidium sphagnetorum Sramek-Husek, 1949

Cyclidium veliferum Kahl, 1933

Cyclidium versatile Penard, 1922

Paranophrys thompsoni Didier et Wilbert, 1976
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1092410 Cristigera minuta Kahl, 1928

1092411 Cristigera fusiformis Penard, 1922

1092412 Cristigera minor Penard, 1922

1092420 | Cristigera phoenix Penard, 1922

1092430 Cristigera pleuronemoides Roux, 1901

1092440 | Cristigera setosa Kahl, 1928

1092450 Histiobalantium natans (Claparede et Lachmann, 1858) Kahl, 1931
1092460 | Carchesium polypinum (Linnaeus, 1758) Kahl, 1935
1092461 Carchesium epistylis Claparede et Lachmann, 1850
1092462 Carchesium pectinatum (Zacharias, 1897) Kahl, 1935
1092475 Pseudocarchesium brevistyla (d'Udekem, 1864) Stiller, 1971
1092480 | Vorticella campanula Ehrenberg, 1831

1092481 Vorticella campanulata (Kahl, 1935) Sramek-Husek, 1948
1092485 Vorticella citrina Mueller, 1773

1092490 Vorticella convallaria (Linnaeus, 1758) Noland, 1931
1092501 Vorticella globullaria Mueller, 1773

1092509 Vorticella limnetis Stokes, 1885

1092510 | Vorticella longifilum Kent, 1881

1092520 Vorticella marginata Stiller, 1931

1092535 Pseudovorticella monilata (Tatem, 1870) Foissner et al., 1974
1092540 Vorticella microscopica Fromentel, 1874

1092550 | Vorticella microstoma Ehrenberg, 1830

1092560 Vorticella natans Fauré-Fremiet, 1924

1092570 Vorticella nebulifera Mueller, 1773

1092580 Vorticella nutans Mueller, 1773

1092590 Vorticella patellina Mueller, 1777

1092600 Vorticella picta (Ehrenberg, 1831) Kahl, 1935

1092620 | Vorticella putrina Kent, 1881

1092650 Vorticella striata Dujardin, 1841

1092660 Zoothamnium affine Stein, 1854

1092665 Zoothamnium arbuscula (Ehrenberg, 1831) Dalla Torre, 1891
1092670 | Zoothamnium aseli Claparede et Lachmann, 1858

1092680 Zoothmanium hentscheli Kahl, 1935

1092681 Parapodophrya soliformis Lauterborn, 1908

1092690 Astylozoon fallax Engelmann, 1862

1092691 Astylozoon faurei Kahl, 1935

1092700 Hastatella radians Erlanger, 1890

1092710 Campanella umbellaria (Linnaeus, 1767) Goldfuss, 1820
1092720 Epistylis anastatica (Linnaeus, 1767) Kent, 1881

1092725 Epistylis lacustris Imhoff, 1884

1092735 Epistylis procumbens Zacharias, 1897

1092740 | Epistylis plicatilis Ehrenberg, 1838

1092750 Rhabdostyla patula Perty, 1852

1092760 | Rhabdostyla pyriformis Perty, 1852

1092770 Propyxidium asymmetricum Biczok, 1956

1092780 | Opercularia coarctata (Claparede et Lachmann, 1858) Weninger, 1964
1092781 Opercularia asymetrica Biczok, 1956

1092790 | Opercularia glomerata Roux, 1901

1092795 Bezedniella prima Stloukal et Matis, 1994

1092800 | Opisthonecta henneguy Fauré-Fremiet, 1906
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1092810
1092811
1092820
1092830
1092840
1092850
1092851
1092860
1092870
1092880
1092890
1092900
1092910
1092920
1092950
1092955
1092960
1092970
1092980
1092990
1093000
1093010
1093020
1093030
1093031
1093033
1093050
1093060
1093070
1093072
1093081
1093090
1093091
1093100
1093110
1093120
1093140
1093141
1093150
1093151
1093160
1093170
1093180
1093190
1093191
1093200
1093210
1093220
1093230
1093240

Ophrydium versatile (Mueller, 1786) Bory de St. Vincent, 1826
Ophrydium crassicaule Penard, 1922

Cothurnia vaga Roux, 1899

Vaginicola attenuata (Fromentel, 1874) Kahl, 1935
Vaginicola inclinata (Fromentel, 1876) Kahl, 1935
Blepharisma hyalinum Perty, 1852

Blepharisma elongatum (Stokes, 1884) Kahl, 1932
Blepharisma lateritium (Ehrenberg, 1831) Stein, 1859
Blepharisma salinarum Florentin, 1899

Blepharisma steini Kahl, 1932

Blepharisma undulans Stein, 1867

Pseudoblepharisma tenue (Kahl, 1926) Kahl, 1927
Spirostomum ambiguum (Mueller, 1786) Ehreneberg, 1835
Spirostomum caudatum (Mueller, 1786) Delphy, 1939
Spirostomum minus Roux, 1901

Spirostomum teres Claparede et Lachmann, 1858
Phacodinium metschnicoffi (Certes, 1891) Kahl, 1932
Metopus acutus Kahl, 1932

Metopus bacillatus Levander, 1894

Metopus es (Mueller, 1776) Lauterborn, 1916
Metopus fuscus Kahl, 1927

Metopus intercedens Kahl, 1927

Metopus laminarius Kahl, 1927

Metopus minimus Kahl, 1932

Metopus ovalis Kahl, 1927

Holosticha pullaster (Mueller, 1773) Berger, 1992
Metopus setifer Kahl, 1932

Metopus setosus Kahl, 1927

Metopus spinosus Kahl, 1927

Holosticha muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1982
Metopus tortus (Kahl, 1927) Foissner et Adam, 1979
Metopus striatus McMurrich, 1884

Brachonella spiralis (Smith, 1897) Jankowski, 1964
Bryometopus pseudochilodon Kahl, 1932
Bryometopus sphagni (Penard, 1922) Kahl, 1932
Condylostoma patens (Mueller, 1786) Dujardin, 1841
Balantidioides dragescoi Adam et Foissner, 1982
Balantidioides bivaculata Kahl, 1932

Climacostomum virens (Ehrenberg, 1838) Stein, 1859
Climacostomum patulum (Claparede et Lachmann, 1858) Kahl, 1932
Stentor amethystinus Leidy, 1880

Stentor coeruleus (Pallas, 1766) Ehrenberg, 1831
Stentor igneus Ehrenberg, 1838

Stentor muelleri Ehrenberg, 1831

Stentor multiformis (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1838
Stentor niger (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1831
Stentor polymorphus (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830
Stentor roeselii Ehrenberg, 1835

Bursaria truncatella Mueller, 1773

Thylacidium truncatum Schewiakoff, 1893
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1093250 Caenomorpha lata Kahl, 1927

1093260 | Caenomorpha medusula Perty, 1852

1093270 Caenomorpha uniserialis Levander, 1894

1093281 Epalxella mirabilis (Roux, 1899) Corliss, 1960

1093282 Epalxella striata (Kahl, 1926) Corliss, 1960

1093283 Epalxella bidens (Kahl, 1932) Corliss, 1960

1093284 Discomorphella pectinata (Levander, 1894) Corliss, 1960
1093285 Pelodinium reniforme Lauterborn, 1908

1093300 Saprodinium halophilum Kahl, 1932

1093310 Saprodinium putrinium Lackey, 1925

1093311 Tropidoatractus acuminatus Levander, 1894

1093320 | Halteria grandinella (Mueller, 1773) Dujardin, 1841
1093321 Halteria bifurcata Tamar, 1968

1093331 Saprodinium dentatum (Lauterborn, 1901) Lauterborn, 1908
1093332 Strombidium turbo Claparede et Lachmann, 1859
1093333 Limnostrombidium viride (Stein, 1868) Kranier, 1995
1093340 Strombidium mirabile Penard, 1916

1093341 Strombidium sulcatum Claparede et Lachmann, 1859
1093350 Strobilidium cometa (Mueller, 1786) Dingfelder, 1962
1093352 Rimostrombidium humile (Penard, 1922) Petz et Foissner, 1992
1093355 Strobilidium caudatum (Fromentel, 1876) Foissner, 1987
1093360 Strobilidium minimum (Gruber, 1884) Kahl, 1932
1093371 Rimostrombidium velox (Fauré-Fremiet, 1924) Petr et Foissner, 1992
1093390 Tintinnidium fluviatile (Stein, 1863) Kent, 1881

1093392 Tintinnidium semiciratus (Sterki, 1879) Kent, 1881
1093394 Tintinnidium semiciliatum (Sterki, 1878) Kent, 1881
1093400 Codonella cratera (Leidy, 1877) Imhoft, 1885

1093410 | Tintinnopsis cylindrata Kofoid et Campbell, 1929
1093420 Hypotrichidium conicum Ilowaiski, 1921

1093430 Spiretella planticola (Gelei, 1953) Borror, 1972

1093440 Stichotricha aculeata Wrzesniowski, 1866

1093449 Stichotricha secunda Perty, 1849

1093450 Stichotricha socialis Gruber, 1880

1093455 Urostrongylum caudatum Kahl, 1932

1093460 Spirofilopsis tubicola (Gruber, 1880) Dingfelder, 1962
1093470 Chaetospira muelleri Lachmann, 1856

1093480 Strongylidium crassum Sterki, 1878

1093481 Strongylidium labiatum Kahl, 1932

1093490 Strongylidium wilberti Foissner, 1982

1093500 | Hemicycliostyla sphagni Stokes, 1886

1093531 Parakahliella macrostoma (Foissner, 1982) Berger et al., 1985
1093540 Urostyla flavicans Wrzesniowski, 1870

1093541 Urostyla chlorelligera Foissner, 1980

1093550 Urostyla grandis Ehrenberg, 1830

1093560 Urostyla muscorum Kahl, 1932

1093570 Urostyla sphagni (Stokes, 1886) Borror, 1972

1093585 Paraurostyla weissei (Stein, 1859) Borror, 1972

1093590 | Amphisiella acuta Foissner, 1982

1093600 Balladyna parvula Kowalewski, 1882

1093602 Balladyna fusiformis Kahl, 1932
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1093610
1093611
1093620
1093630
1093632
1093633
1093640
1093645
1093650
1093670
1093672
1093680
1093681
1093682
1093690
1093710
1093716
1093720
1093741
1093751
1093760
1093761
1093762
1093765
1093776
1093780
1093790
1093800
1093810
1093830
1093840
1093850
1093860
1093880
1093885

1093891
1093895
1093900
1093910
1093920
1093925
1093930
1093932
1093933
1093940
1093950
1093960
1093971
1093980

Gonostomum franzi Foissner, 1982

Gonostomum affine (Stein, 1859) Sterki, 1878

Gonostomum strenuum (Engelmann, 1862) Sterki, 1878
Holosticha diademata (Rees, 1884) Kahl, 1932

Holosticha fasciola Kahl, 1932

Holosticha grisea Kahl, 1932

Holosticha kessleri (Wrzesniowski, 1877) Kahl, 1932
Holosticha monilata Kahl, 1928

Holosticha multistilata Kahl, 1928

Holosticha tetracirrata Buitkamp et Wilbert, 1974

Holosticha viridis Kahl, 1932

Keronopsis flavicans Kahl, 1932

Keronopsis muscicola (Kahl, 1932) Hemberger et Wilbert, 1982
Keronopsis nana (Gellert, 1955) Foissner, 1988

Keronopsis gracilis Kahl, 1932

Paruroleptus caudatus (Stokes, 1886) Kahl, 1932

Paruroleptus lepisma Wenzel, 1953

Paruroleptus magnificus Kahl, 1932

Paruroleptus muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1982
Laurentiella strenua (Dingfelder, 1962) Berger et Foissner, 1989
Uroleptus kahli Buitkamp, 1976

Uroleptus lamella Ehrenberg, 1831

Uroleptus gallina (Mueller, 1786) Foissner, Blatterer, Berger, Kohmann, 1991
Uroleptus mobilis Engelmann, 1861

Uroleptus musculus (Kahl, 1932) Foissner Blatterer, Berger et Kohmann, 1991
Uroleptus piscis (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1831

Uroleptus rattulus Stein, 1859
Engelmaniella mobilis (Engelmann, 1862) Foissner, 1982
Psilotricha acuminata Stein, 1859

Gastrostyla muscorum Kahl, 1932

Gastrostyla steinii Engelmann, 1862

Histriculus erethisticus (Stokes, 1887) Corliss, 1960

Histriculus histrio (Mueller, 1773) Corliss, 1960

Histriculus similis (Quennerstedt, 1867) Corliss, 1960
Sterkiella histriomuscorum (Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991) Foissner,
Blatterer, Berger et Kohmann, 1991

Oxytricha aeruginosa Wrzesniowski, 1870

Oxytricha balladyna (Kahl, 1932) Song et Wilbert, 1989
Oxytricha bimembranata Shibuya, 1929

Oxytricha crassistilata Kahl, 1932

Oxytricha fallax Stein, 1859

Oxytricha ferruginea Stein, 1859

Oxytricha halophila Kahl, 1932

Oxytricha haematoplasma Blatterer et Foissner, 1990

Oxytricha hymenostoma Stokes, 1887

Oxytricha chlorelligera Kahl, 1932

Oxytricha minor Kahl, 1932

Oxytricha muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1980

Oxytricha saprobia Kahl, 1932

Oxytricha setigera Stokes, 1891
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1093990
1094000
1094001
1094010
1094020
1094030
1094040
1094050
1094060
1094071
1094080
1094081
1094095
1094100
1094101
1094111
1094120
1094130
1094140
1094151

1094160
1094165
1094170
1094171
1094182

1094190
1094200
1094210
1094215
1094220
1094230
1094240
1094241
1094250
1094261
1094270
1094280
1094290
1094300
1094310
1094320
1094330
1094340
1094350
1094360
1094361
1094370
1094371
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Oxytricha similis Engelmann, 1862

Oxytricha siseris Vuxanovici, 1963

Pseudokeronopsis rubra (Ehrenberg, 1835) Borror et Wicklow, 1983
Onychodromus grandis Stein, 1859

Hemisincirra filiformis (Foissner, 1982) Foissner, 1988
Hemisincirra gellerti (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra gracilis (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra interrupta (Foissner, 1982) Foissner, 1984
Hemisincirra similis (Foissner, 1982) Foissner, 1984

Terricirra viridis (Foissner, 1982) Berger et Foissner, 1988
Steinia candens Kahl, 1932
Cyrtohymena candens (Kahl, 1932) Foissner, 1989

Steinia gracilis (Kahl, 1932) Foissner, 1989

Steinia macrostoma Groliere, 1975

Cyrtohymena macrostoma (Groliere, 1975) Foissner, 1989
Cyrtohymena muscorum (Kahl, 1932) Foissner, 1989

Steinia platystoma (Ehrenberg, 1831) Diesing, 1866
Stylonychia curvata Kahl, 1932

Stylonychia grandis (Maupas, 1883) Kahl, 1932

Stylonychia stylomuscorum (Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991) Foissner,
Blatterer, Berger et Kohmann, 1991

Stylonychia mytilus komplex

Stylonychia notophora Stokes, 1885

Stylonychia pustulata (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1835
Stylonychia putrina Stokes, 1885

Tachysoma bicirratum (Foissner, Blatterer, Berger et Kohmann, 1991) Foissner,
Blatterer, Berger et Kohmann, 1991

Tachysoma pellionellum (Mueller, 1773) Borror, 1972
Tachysoma rigescens Kahl, 1932

Urosoma cienkowskii Kowalewski, 1882

Urosoma acuminata (Stokes, 1887) Kahl, 1932

Urosoma longicirrata Kahl, 1932

Urosoma macrostyla (Wrzesniowski, 1870) Kahl, 1932
Urosomoida agiliformis Foissner, 1982

Urosomoida agilis (Engelmann, 1862) Hemberger, 1985
Urosomoida dorsiincisura Foissner, 1982

Aspidisca cicada (Mueller, 1786) Claparede et Lachmann, 1858
Aspidisca dentata Kahl, 1928

Aspidisca lynceus (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830

Aspidisca turrita (Ehrenberg, 1831) Claparede et Lachmann, 1858
Euplotes alatus Kahl, 1932

Euplotes affinis (Dujardin, 1841) Kahl, 1932

Euplotes eurystomus Wrzesniowski, 1870

Euplotes finki Foissner, 1982

Euplotes charon (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1830

Euplotes novemcarinatus Wang, 1930

Euplotes muscicola Kahl, 1932

Euplotes moebiusi Kahl, 1932

Euplotes patella (Mueller, 1773) Ehrenberg, 1831

Euplotes patella f. alatus Kahl, 1932




1094400 Apiosoma piscicola Blanchard, 1885

1096010 Balantidium elongatum Stein, 1862

1096100 | Nyctotherus cordiformis (Ehrenberg, 1838) Villeneue et al., 1940
1096821 Blepharisma persicinum Perty, 1922

1098200 Dendrocometes paradoxus Stein, 1851

1098501 Prodiscophrya collini (Root, 1914) Kozmos, 1935
1098511 Discophrya collini (Root, 1914) Hull, 1954
1098600 | Podophrya fixa (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1833
1098610 Sphaerophrya terricola Foissner, 1986

1098700 | Tokophrya lemnarum (Stein, 1859) Entz, 1902
1098710 Acineta grandis Kent, 1881

1099100 Trichodina pediculus (Mueller, 1786) Ehrenberg, 1838
1099300 Entodinium nanellum Dogel

1099311 Entodinium dubardi Sladecek, 1946

1099312 Entodinium linginucleatum Dogel, 1925

1099313 Diplodonium rangiferi majus Dogel

1099314 Diplodinium caudatum Stein, 1859

1099315 Eudiplodinium neglectum cervi Sladecek, 1946
1099316 Eudiplodinium maggii Fiorentini, 1889

1099317 Epidinium ecaudatum caudatum Fiorentini, 1889
1099318 Calyptotricha pleuronemoides Phillips, 1882
1099319 | Chilophrya labiata Edmondson, 1920

1099320 Chlamydonella rostrata (Vuxanovici, 1963)
1099321 Espejoia culex (Smith, 1897) Kahl, 1931
Ophryoglena oblonga Gajewskaja, 1927
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